
lavnosti k 747. výročí zalo-
žení Berouna se letos usku-

teční v sobotu 16. června. Letošní 
devátý ročník festivalu Beroun-
ské Hradby se ale odehraje bez 
příjezdu panovníka a družiny 
na koních. Odbor kultury, škol-
ství a vnějších vztahů společně se 
zástupci kulturní komise a vedení 
města se shodli, že vzhledem k fi-
nančním nákladům bude vítání 
krále součástí festivalu vždy jen 
při kulatých a půlkulatých vý-
ročích. To následující tedy bude 
v roce 2015, kdy bude Beroun 
slavit 750 let od první zmínky 
o městě. 

I tak se letos mohou návštěv-
níci Berounských Hradeb těšit 
na bohatý program, který začne 

ve 13:30 tradičně v prostoru při-
léhajícím ke kruhovému objezdu 
v Havlíčkově ulici. 

Soutěže i skákací hrad
Program odstartuje divadlo 

Eliščiny pohádky Víti Marčíka ju-
niora. V hudební části vystoupí 
Jimmy Bozeman a  The Lazy Pigs, 

Mirek Kemel s kapelou, Jakub Ko-
řínek a Kateřina Misíková, Jablkoň 
a  Trio de Janeiro. 

Až do 21 hodin, kdy je před-
pokládaný konec akce, budou mít 
návštěvníci možnost zahnat hlad 
a žízeň  přímo na místě. Pro děti 
budou připraveny soutěže a ská-
kací hrad. Vstup je zdarma. n

S

Starostka v Senátu. O petici 
proti průzkumu břidlicového 
plynu STOP HF Český kras 
s takřka pětadvaceti tisíci 
podpisy informovala 
berounská starostka 
25. 5. senátory.  

Beroun hostí pre-
miérový ročník 
BikeWeekendu.  
Na své si přijdou 
profesionální 
borci, cyklističtí 
nadšenci, děti, i vy-
znavači in-line bruslí 
a rocku. 

Jak se změní 
dětská hřiště. 

Rekonstrukci pěti 
dětských hřišť 
v Berouně, 
na kterou získalo 

město evropskou 
dotaci, provede 
firma ONYX wood.

V čísle najdete...
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Panovník přijede na Hradby až ke kulatému výročí

Beroun získal obří dotaci přes 52 miliónů
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Beroun čeká jedna 
z největších investičních 

akcí posledních let - 
přestěhování 

autobusového 
nádraží k vlakovému. 

tomto záměru se v Berouně 
hovoří už desetiletí. S pře-

místěním autobusových nástupišť 

k železnici počítá již územní plán 
z roku 2001. nyní může Beroun 
konečně tento ambiciózní plán 
uskutečnit, a to díky dotaci z Pro-
gramu švýcarsko-české spoluprá-
ce. na revitalizaci přednádražního 
prostoru spojenou s přemístěním 
autobusového nádraží získal 
přes 52 milionů korun. Celkové 
náklady na projekt přesáhnou 

61 milionů korun. „Po výstavbě 
kanalizace a rozsáhlých opravách 
města po povodni v roce 2002 
půjde o další nákladný a náročný 
projekt,“ uvedla městská archi-
tektka dana Vilhelmová s tím, že 
u vlakového nádraží vznikne kom-
plexní a zároveň i reprezentativní 
dopravní uzel všech typů veřejné 
i osobní dopravy.

„Pro obyvatele i návštěvníky 
města se výrazně zlepší cestová-
ní za prací, službami, vzděláním 
a dalšími aktivitami. Zvýší se 
komfort jejich cestování. Pro měs-
to Beroun bude mít velký přínos 
rovněž snížení ekologické zátěže 
z dopravy,“ řekla starostka města 
Šárka Endrlová. Více na str. 10 
a 11. n O

n Své vítěze zná další ročník soutěže Talent 2012. Porota vybírala z takřka tří set uměleckých děl. Více 
na straně 9.3
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Pozvánka 
n  Ještě  dvakrát  budou  před 
prázdninami  jednat  berounští 
zastupitelé.  Veřejné  zasedání 
Zastupitelstva  města  Berouna 
se uskuteční od 18:00 v zaseda-
cí místnosti vedle obřadní síně, 
budova  A  306,  2.  patro.  Další 
zasedání  se  koná  25.  června 
také  od  15:00  v  kongresovém 
sále Best Western Hotelu Grand 
na náměstí Marie Poštové. n



n Rada města Beroun vyhlásila 
konkurz na místo ředitele ZŠ 
Beroun - Závodí. Dosavadní 
ředitel Luďěk Trejbal se totiž 
rozhodl ze zdravotních důvodů 
z této funkce odstoupit ke konci 
července. 
n Už na šest desítek jízdních kol 
odevzdali Berouňáci a lidé z okolí 
do sbírky Kola pro Afriku. Nadále 
fungují dvě sběrná místa: v be-
rounské firmě Belaza Husqwarna 
na sídlišti a na Jarově. n

Krátce

ší, než je dáno vyhláškou města 
a nebo je dokonce nOnSTOP. Ze 
zákona se na tato povolení MF čr 
nevztahuje regulace podle vyhlá-

šek obcí, a to až do konce roku 
2014. 

Funguje tedy vyhláška o ve-
řejném pořádku, nebo ne?

rozporem mezi ministerstvy 
a jejich výklady vznikla svízelná 
situace, kdy město může hernám 
podle vyhlášky o veřejném po-
řádku nařídit zavřít bar ve 24:00 
a o víkendu ve 2:00, nicméně 
jejich loterijní zařízení mohou 
být podle povolení ministerstva 

financí v provozu! A tak vznikl 
kompromis: rada města hernám 
s provozní dobou potvrzenou 
ministerstvem finan-
cí povolila výjimku 
na provoz pohos-
tinského zařízení 
do 2:00 (o víkendu 
do 4:00) a herny 
na oplátku na stej-
nou dobu zkrátily 
provozní dobu všech 
svých hracích zaříze-
ní. Hlavního cíle bylo 
tedy dosaženo: pro-
voz všech 29 heren 
na území Berouna je 
přes noc přerušen! 
Podle policie právě to 
pomohlo ke snížení 

trestné činnosti ve městě a podle 
ředitele TS i k významnému zlep-
šení pořádku. n

 Odpovídáme 
na nejčastější dotazy 

občanů týkající 
se vyhlášky 

o veřejném pořádku.
iž čtyři měsíce funguje v na-
šem městě obecně závazná vy-

hláška o veřejném pořádku, která 
mimo jiné omezuje i provozní 
dobu heren a pohostinských za-
řízení. Provozovatelé podniků či 
organizátoři kulturních akcí však 
mohou radnici požádat o výjimku 
ze stanovené provozní doby. rada 
se při jejich udělování řídí schvá-
lenými rámcovými pravidly, která 
najdete na webu města http://
www.mesto-beroun.cz/radnice/
pro-obcany/formulare-meu/. níže 
přinášíme odpovědi na nejčastěj-
ší otázky:

Kolik žádostí o výjimku již 
rada projednávala? 

rada města k 14. květnu pro-
jednala celkem 44 žádostí. 

Kolik výjimek bylo uděleno?
Celkem bylo povoleno 32 žá-

dostí a 12 zamítnuto.
Znamená to tedy udělení 

výjimky 32 hernám na území 
Berouna?

ne. 19 z těchto žádostí se týka-
lo celkem 7 heren. V jednotlivých 
hernách totiž může být i několik 
různých provozovatelů hracích 
přístrojů a každý pak musí žádat 
o výjimku zvlášť. Ostatní žádosti 
se týkaly pohostinských zařízení 
nebo jednorázových a mimořád-
ných akcí.

Proč dostávají výjimku her-
ny?

Provozovatelé některých he-
ren mají od Ministerstva financí 
čr povolení  vydané před 1. led-
nem 2012 s přesně schválenou 
provozní dobou. V některých pří-
padech je tato doba výrazně del-

A k t u A l i t y
veřejný pořádek

Vyhláška o veřejném pořádku. Otázky a odpovědi

J

okud se chystáte letos v létě 
vyrazit se svými dětmi do za-

hraniční, pak si pečlivě přečtěte 
následující řádky. 

Letošní 26. červen je totiž 
zlomovým dnem pro cestování ro-
din s dětmi do zahraniční. V tento 
den přestávají platit zápisy dětí 
do cestovních dokladů. Od 27. 
6. 2012 musí mít každé dítě pro 
cestu do zahraničí svůj cestovní 
doklad nebo nově občanský prů-
kaz. Ten platí stejně jako pro do-
spělé pro cestování v Schengen-

ském prostoru. Správní poplatek 
za občanský průkaz, který platí 
následujících pět let, činí padesát 
korun. Za cestovní pas pro děti 
zaplatíte 100 korun. Tento správní 
poplatek se týká dětí do 15ti let, 
od 15ti platí 600 a CP se vydává 
na 10 let. A jaké doklady je třeba 
pro vyhotovení předložit? rodný 
list dítěte a občanský průkaz rodi-
če, který o cestovní pas nebo ob-
čanský průkaz dítěte žádá, popř. 
dále rodné listy rodičů a jejich 
oddací list. Pro snadné vyřízení 

žádosti doporučujeme předložit 
všechny uvedené doklady. 

MěÚ Beroun dále žadatele 
o vydání občanských průkazů 
a cestovních dokladů informuje, 
že pro podání žádosti o vydání 
uvedených dokladů lze využít 
on-line objednání na úřad přímo 
z internetových stránek www.mes-
to-beroun.cz. na těchto stránkách 
může žadatel zároveň sledovat 
stav obsluhy klientů, tzn. kolik 
klientů v daném okamžiku čeká 
na vyřízení své žádosti. n

Pro cestování v Schengenu stačí i  dětem občanka
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amerový systém, který přispěl 
několikrát i k dopadení pa-

chatelů závažných trestných činů, 
se letos dočká modernizace. Od jeho 
pořízení v roce 2000 půjde o vůbec 

první celkovou renovaci. „Po více 
než deseti letech činnosti je systém 
na hranici své životnosti,“ potvrdil 
velitel Pavel novák s tím, že systém 
kromě MP využívá i Policie čr. V prv-
ní etapě bude modernizováno řídící 
a analytické centrum, distribuční 
stanoviště a jeden z kamerových 
bodů. Po ukončení 3 - 4 etap mo-
dernizace se v budoucnu umožní 
napojení i dalších kamerových bodů 
ve městě. 
n Asi tříletá holčička byla nalezena 
ve středu 9. května dopoledne na ná-
městí M. Poštové. Ztracené dívenky 
se ujala hlídka MP. Mezitím stálou 

službu kontaktovala osmatřicetiletá 
žena, které se dcera ztratila. Mamin-
ka strážníkům za pomoc poděkova-
la.
n Hned několik podezřelých osob 
zadrželi v první polovině května 
strážníci. nejprve 7. května trojici 
mužů snědé pleti, kteří odváželi ná-
řadí a tvrdili, že je našli. Po lustraci 
o muže projevila zájem Policie čr. 

Tam byli následně převezeni v pou-
tech, neboť odmítli do vozu dobro-
volně nasednout. dalšího podezře-
lého muže hlídka převezla na žádost 
obvodního oddělení Policie čr 8. 
května.
n na poklidný průběh koncertu M. 
davida na berounském zimním stadi-
onu dohlíželi 3. května strážníci měst-
ské policie. V sobotu 19. května zase 

hlídali setkání členů dělnické strany 
sociální spravedlnosti. Obě  akce pro-
běhly bez větších problémů. n

Strážníci našli ztracenou holčičku

A k t u A l i t y
strážníci informují

K

Díky čipu se podařilo najít 
majitele zatoulaného zraněné-
ho psa. Veterinář, ke kterému 
strážníci psa převezli k ošetření, 
měl totiž k dispozici čtečku, jež 
umí majitele určit. „Čipování 
psů má určitě své opodstatnění. 
Pokud bude ze strany pejskařů 
zájem a počet očipovaných psů 
bude přibývat, budeme uvažovat 
rovněž o zakoupení čtečky,“ uve-
dl velitel Pavel Novák. Podle něj 
by to pomohlo nejen majitelům 
psů, ale i městu. „Nyní si totiž 
nalezené psy odvážejí pracovníci 
rakovnického útulku. Za umístě-
ní psa či jeho ošetření pak město 
musí platit ze svého rozpočtu.  

Čipování psů
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n 2. 3. V médiích se poprvé objevují 
informace o chystaném průzkumu 
břidlicového plynu na Berounsku. 
Město Beroun  o tom nemá žádné 
oficiální informace.
n 6. 3. Odboru životního prostředí 
MěU Beroun je doručena žádost 
společnosti Basgas Energia Czech 
o vydání vyjádření k ochranným 
pásmům vodních zdrojů v průzkum-
ném území.
n 7. 3. Obratem je svolána komise 
životního prostřední rady města a se 
záměrem jednomyslně nesouhlasí.
n 12. 3. S průzkumem nesouhlasí ani 
Rada města Berouna.
n 21. 3. Vzniká petiční výbor STOP 
HF Český kras. V Berouně a okolí se 
začínají  podepisovat petice proti 
těžbě na Berounsku i v celé ČR.
n 22. 3. Proti průzkumu se staví řada 
známých osobností z Berounska.
n 23. 3.  V Berouně se koná setkání 
starostů 22 obcí dotčených případ-
ným průzkumem.
n 27. 3. O rizicích průzkumu infor-
muje dubnové číslo Radničního listu.
n 28. 3. V Berouně se natáčí pořad 
České televize Nedej se!.
n 2. 4. Zastupitelstvo města 
jednomyslně nesouhlasí s průzkumem 
na Berounsku.
n 3. 4. Berounská starostka hostem 
pořadu „K věci“ Českého rozhlasu 
Region.   
n 3. 4. Další setkání starostů kvůli 
průzkumu na berounské radnici.
n 4. 4. Beroun vstupuje jako první 
město do otevřené koalice občan-
ských iniciativ STOP HF.
n 11. 4. Beseda o negativních 
dopadech průzkumu na berounském 
gymnáziu.
n 13. 4. Beseda se studenty v be-
rounské Obchodní akademii.
n 16. 4. Veřejná beseda o průzkumu 
a těžbě v sále České pojišťovny.
n 17. 4. Těžbu plynu z břidlic na Be-
rounsku neschvalují krajští radní.
n 25. a 26. 4. O protestech v Be-
rouně natáčí reportér Soukromých 
dramat Josef Klíma.
n 27. 4. Berounská petice prolomila 
desetitisícovou hranici podpisů.
n 27. 4. Na společném boji se shodli 
berounská starostka a její náchodský 
kolega.
n 2. 5. Pod berounskou peticí je více 
než 15 000 podpisů.
n 4. 5. Berounská starostka se 
účastní jednání Asociace krajů ČR 
v Plzni, kde i hejtmani podepsali 
petici. Předseda asociace krajů slíbí 
předložit zákon na zákaz hydraulické-
ho frakování v ČR.
n 6. 5. Po Hrnčířských trzích je pod 
peticí přes 20 000 podpisů.
n 15. 5. Petice STOP HF Český kras 
ukončena. Celkem je na ní 
24 467 podpisů. Petice STOP HF ČR 
pokračuje.

„Břidlice“ 
krok za krokem
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etici proti průzkumu břidli-
cového plynu STOP HF český 

kras s takřka pětadvaceti tisíci 
podpisy předala zástupkyně pe-
tičního výboru Marcela Bergerová 
ve čtvrtek 24. května oficiálně Mi-
nisterstvu životního prostředí čr.

následující den se zúčastnila 
společně s berounskou starost-
kou Šárkou Endrlovou veřejného 
slyšení v Senátu  na téma Těžba 
břidlicových plynů v čr, které 
svolal Výbor pro vzdělávání, vědu, 
kulturu, lidská práva a petice. Své 
zástupce tu měly i další dvě oblas-
ti dotčené průzkumem: náchod-
sko a Valašsko.

na úvod slyšení promluvil se-
nátor za Berounsko Jiří Oberfal-
zer, který akci v Senátu inicioval. 
Přítomen byl i ministr životního 
prostředí a náměstci ministerstva 
pro místní rozvoj a ministerstva 
průmyslu a obchodu.

„Stát by měl znát informa-
ce o tom, jaké jsou naše zdroje 
nerostných surovin,“ obhajoval 
případný průzkum náměstek 
ministra průmyslu a obchodu 
Pavel Šolc. na jeho slova reago-
val  ve své odborné přednášce 
doc. rndr. Oldřich Fatka, CSc. 
„Odborných průzkumů například 
v Barrandienu byly provedeny 
desítky. Je to oblast probádaná. 

nejsou tedy třeba žádné dal-
ší,“ uvedl Fatka s tím, že všichni 
odborníci se shodují: průzkum 
i těžba nejen v českém krasu, ale 
v celém česku je zcela nesmyslná.

Přítomní starostové ocenili, 
že odpor proti průzkumu jde na-
příč politickými stranami. „Žá-
dám tímto tuto vládu i obě komo-
ry parlamentu prostřednictvím 
všech přítomných zákonodárců, 
aby chránili skutečné zájmy svých 
občanů a aby pomohli nám, sta-
rostům malých a klidně i těch úpl-
ně nejmenších měst a obcí činit 
pro svoje občany a svoji krajinu 
smysluplná a přínosná rozhod-
nutí, za která se za nás nebudou 
naše děti stydět,“ uvedla v Senátu 
Endrlová.

Ministr životního prostředí 
Tomáš Chalupa před senátory, 
starosty i novináři potvrdil, že se 
přiklání k vyhlášení minimálně 
dvouletého moratoria. To ale nic 
neřeší například podle senátorů 
Jiřího Oberfalzera a Petra Pakosty. 
Ti proto připravují zákon, který by 
metodu hydraulického frakování 
zakázal úplně. „Počítám, že zá-
kon předložíme do čtrnácti dnů,“ 
dodal Oberfalzer. Připomněl, že 
veřejné slyšení si budou moci zá-
jemci poslechnout na webových 
stránkách Senátu. n

Pod peticí je 24 467 
podpisů. Děkujeme!
P

3 - tolik se v Berouně konalo v květnu besed o průzkumu 

22  - tolika obcí by se průzkum na Berounsku a v Praze-západ dotkl 

31 528 - tolik žije v těchto obcích obyvatel 

24 467 - tolik bylo nasbíráno podpisů pod petici STOP HF český kras. Jsou to takřka tři pětiny 
všech obyvatel z vytipované oblasti. 3500 jich žije přímo v Berouně.

Vážení a milí 
spoluobčané z Berouna, 
okolí i úplně zdaleka,

dovolte mi, abych Vám všem 
na tomto místě z celého srdce 
a s nesmírnou radostí PODĚKOVA-
LA za všech vašich 24 467 podpisů 
na petici STOP HF - Český kras.

Boj proti průzkumu a těž-
bě břidlicových plynů v CHKO 
Český kras začal před bez mála 
třemi měsíci a za tu dobu jsme 
my všichni společně dokáza-
li na náš problém upozornit 
a sdělit hlasitě náš nesouhlas 
do všech „světových stran“.

Věřím, že celé naše sna-
žení přinese ovoce v podobě 
zamítavého stanoviska MŽP 
k záměru společnosti Basgas 
Energia Czech ve věci stanovení 
průzkumného území Berounka 
pro vyhledávací průzkum ropy 
a hořlavého plynu a časem snad 
i v podobě zákona na zákaz 
metody hydraulického štěpení 
na území celé ČR.

Váš zájem o naši společnou 
budoucnost mne v téhle složité 
době plné zloby, korupčních 
afér a lidské lhostejnosti těší 
dvojnásob. Je mi ctí, být spolu 
s Vámi se všemi signatářem pe-
tice STOP HF - Český kras.

Šárka Endrlová
starostka Berouna

Vyjádření města: 
S průzkumem 
nesouhlasíme 

Berouna odešlo ve čtvrtek 
24. 5. stanovisko Města Be-

roun ke Stanovení průzkumného 
území Berounka pro vyhledávací 
průzkum ropy a hořlavého plynu 
vázaného na paleozoické břidlice 
pražské pánve. Ve vyjádření stojí, 
že město Beroun  nESOuHLASí se 
stanovením průzkumného úze-
mí Berounka a nAVrHuJE podle 
ustanovení § 4a odst. 5 a 6 zá-
kona č. 62/1988 Sb. o provádění 
geologických prací, v platném 
znění, ZAMíTnuTí stanovení prů-
zkumného území Berounka. n

Z



Rock v kempu
 Sobotní program vyvrcholí večer-
ním rockovým koncertem v kempu 
Na Hrázi. Koncert domácích kapel 
začne v 19:00 a potrvá do 22:00. 
Vstup je pro všechny ZDARMA.   
Na pódiu vystoupí kapela Moped, 
která hraje písničky z období let 
1984 až 1987, kdy v kapele hrál 
na basovou kytaru Vilda Čok. Těšit 
se můžete také na Bikkinyshop. 
Česká rock-crossoverová stálice 
z Berouna, Hořovic a Prahy působí 
na domácí hudební scéně více 
než deset let. Kapela momentálně 
ukončila turné Angels & Mutants 
Tour 2011 po Čechách a Moravě 
a nedávno vydala nové EP How 
I Met Your Murder.  Na berounské 
půdě nemůže chybět ani domácí 
kultovní kapela BLaCK HiLL, která 
na rockové scéně působí již desá-
tým rokem a letos chystá v pořadí 
šesté CD.. n

4

n Nová Montessori mateřská 
škola bude od září 2012 fun-
govat v Berouně. Jde o školní 
zařízení zaměřené na Montes-
sori pedagogiku, systém výuky 

a přistup k dětem. Školka 
bude otevřena a připravena 
v červnu 2012, zájemci si ji 
mohou prohlédnout v rámci 
Dnů otevřených dveří:  7. 6. 
od 8-18,  9. 6. od 9-17, 21. 
6. od 8 -18 a 23. 6. od 9-17. 
O prázdninách poběží Montes-
sori pracovny. Více najdete na  
www.montessori-beroun.cz. 
n Jazyková škola Chief zahaju-
je letní kurz. Začátek je v prv-
ním týdnu měsíce července  
2012. Bližší informace najdete 
na http://www.chief.cz/rozvrh_
summer.html. Kurzy můžete 
objednat online, osobně nebo 
telefonicky na telefonním čísle: 
777 111 453.  
n V Berouně na Závodí  je nově 
otevřena poradna alternativní 
medicíny. Ing. Zdeňka Mülle-
rová, terapeutka a léčitelka se 
věnuje konstituční homeopatii, 
autopatii a terapii EFT. Těmito 
metodami lze léčit například 
atopický ekzém, migrény, 
alergie, bolesti kloubů, sklon 
k opakovaným infekčním one-
mocněním, poruchy štítné žlázy, 
astma, autismus, deprese, chro-
nickou únavu, chronický zánět 
střev, nespavost, úzkosti, fobie... 
Bližší informace: 603 831 085, 
www.mullerova.wbs.cz. n

Provozovny

Skutečný cyklistický 
svátek čeká závodníky 

v druhé polovině 
června v Berouně. 

sobotu 23. a neděli 24. červ-
na se uskuteční první ročník 

sportovní akce nazvané Berounský 
BikeWeekend. Organizátoři očeká-
vají přes tisíc účastníků.

„Touto akcí navazujeme 
na předchozích šest ročníků cyk-
lomaratonu, který se konal vždy 
koncem června. Právě cyklomara-
ton také bude hlavní událostí ne-
dělního programu,“ uvedl jeden 
z organizátorů Michal dalecký. 

Co vše je na programu? V sobo-
tu je to silniční závod, MTB sprinty 
do vrchu, MTB kriterium v centru 
města. Pro děti jsou připraveny dět-
ské závody, v podvečer se uskuteč-

ní i spanilá  In-line jízda městem. 
nadšenci na bruslích, koloběžkách 
či kolech se vydají z ulice na Par-
káně po Plzeňské. Program završí 
večerní koncert domácích kapel 
v berounském kempu. 

V neděli startuje tradiční cyk-
lomaraton a také distanční závod 
na indolových kolech. Po celý ví-
kend probíhají doprovodné akce, 
prezentační akce a dětské akce 
na Husově náměstí. na nejmenší 
čekají například jízda zručnosti, 
dětský závod, dovednostní soutěže 
či soutěže v kreslení. K dispozici 
bude půjčovna koloběžek.

náměstí proto bude pro dopra-
vu uzavřené, v sobotu se zde ne-
budou odehrávat ani tradiční trhy. 
Prezentace všech závodníků bude 
na prodejně Cyklopoint (Havlíč-
kova ul.). další cyklistickou akci si 
zájemci užijí už 28. a 29. července, 
kdy se uskuteční maratonská akce 
Berounská 24MTB. Zázemí tento-
krát najde v berounském kempu

Více informací: http://mara-
tony.sportbusiness.cz. n

Beroun bude patřit cyklistům

V

ěstský plavecký areál Tip-
sport laguna nabízí pro 

děti do šesti let vstup zdarma.
V pracovních dnech mohou 

této výhody využít rodiny s dět-
mi od 14:00 do 16:00. Věk dítě-

te je nutné prokázat. Od června 
do konce srpna mají ve vybra-
ných dnech zvýhodněný vstup 
rovněž senioři. Každé úterý, 
čtvrtek od 7:00 od 8:00 hodin 
a v pátek od 12:00 do 13:00 ho-

din stojí hodina plavání pro se-
niory 30 Kč. Cena platí při vstupu 
do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 
nebo v čase 12:00 - 12:15. Se-
nio-rem se rozumí osoba starší 
60ti let včetně. V berounském 
bazéně jsou vítány i školy z Be-
rouna i okolí. V červnu totiž na-
bízí Tipsport laguna pro školní 
výlety možnost návštěvy areálu. 
Po předchozí telefonické domlu-
vě jsou provozovatelé připra-
veni otevřít část areálu atrakce 
od dřívějších hodin. Pro více 
informací kontaktujte: Antonín 
Marx, Aquapark Beroun, na tel. 
č.: 311 514 401. n

V bazénu mohou výhodně plavat děti i senioři
M

A k t u A l i t y
sportovní událost

Dopravní a jiná omezení:
n Husovo náměstí: Uzavřeno po oba dny. 
V sobotu už od horní části Havlíčkovy 
ulice. V neděli od kruháku v dolní části.
n Ulice Havlíčkova, Horní hradební, Slap-
ská, Pivovarská, Palackého, Na Klášteře, 
Česká, Dolnohradební, Kostelní, Zámeč-
nická, Hradební, Holandská, Na Příkopě, 
Čertovka, Na Parkáně, Karly Machové, 
Tyršova, U Archivu, Na Dražkách, Plzeň-
ská, Politických vězňů - v sobotu částečné 
uzavírky a krátkodobé omezení.
n Horní část parkoviště u nemocnice: 
Omezení v sobotu 
n Prostranství u Štiky: V neděli sem 
budou dojíždět účastníci cyklomaratonu
n Naučná stezka po červené značce 
od parkoviště u nemocnice: V sobotu 
a v neděli bude uzavřena
n Během Spanilé jízdy v sobotu cca 
v 18:15 bude pouze omezen provoz v Pl-
zeňské. Dopravu bude řídit policie. n

PROGRAM
n Sobota 23. červen
  9:00 Start silničního závodu (Husovo náměstí)
10:00 Start MTB sprintů do kopce (z parkoviště u nemocnice)
10:00 - 14:00 dětské závody a doprovodný program 
14:00 Start MTB kritéria (Husovo náměstí a okolí)
18:00 Jízda městem (in-line, koloběžky, cyklo). 
19:00 Koncert (kemp Beroun): Hrají: Moped, Bikkinyshop 
           a BLaCK HiLL. Vstup zdarma
n Neděle 24. červen, Husovo náměstí
  9:30 Start dětských závodů 
11:30 Start cyklomaraton (trasy 45 a 18km) 
12:00 Start indoor cycling maratonu
16:00 Vyhlášení výsledků maratonu 

www.mesto-beroun.cz



Blokové čištění ulic 
n 31. 5. - 1. 6.  Bezručova, Bra-
nislavova + parkoviště, Nerudova, 
Družstevní, V Hlinkách, Dukelská, 
Ve Vilách, V Zahradách
n 14. - 15. 6. Pod Homolkou, 
K Dubu, Nad Paloučkem, 
Palouček, U židovského hřbitova, 
Vinařská. n

ekonstrukci pěti dětských 
hřišť v Berouně, na kterou 

získalo město evropskou dotaci, 
provede firma OnYX wood. Právě 
ta totiž předložila nejvýhodnější 
nabídku, a tak zvítězila ve výbě-
rovém řízení na projekt nazvaný 
Mají si kde hrát? na zasedání 
rady města Berouna 15. květ-
na pak její členové odsouhlasili 

r uzavření smlouvy o dílo na tento 
projekt.

Společnost OnYX wood je ex-
klusivním zástupcem firmy Lapp-

set, která je celosvětově známým 
výrobcem prvků pro dětská hřiš-

tě. Společnost Lappset patří mezi 
tři největší evropské dodavatele 
vybavení dětských hřišť.   

V rámci projektu bude opra-
veno pět stávajících hřišť. dvě 
v centru města, a to v ulici na Par-
káně a na Městské hoře, dále pak 
na Velkém sídlišti v ulici Průběž-
ná. další dvě hřiště se nacháze-
jí v okrajových částech města. 

na Zavadilce, kde jde 
o oplocený pozemek 
u autobusové zastáv-
ky, a na Zdejcině. Tam 
město získalo hřiště 
do svého majetku teprve 
nedávno.

Město získalo z re-
gionálního operačního 
programu dotaci ve výši 
2,12 milionu korun. 
Ze svého rozpočtu se 
bude Beroun na opra-
vách pěti hřišť podílet 
celkem půl milionem 
korun.

Situaci ale nyní, stej-
ně jako v mnoha dalších 
středočeských obcích 
a městech, zkompliko-
valo zatčení někdejšího 
hejtmana davida ratha, 
který současně zastával 

funkci 
předse-
dy regionální 
rady regionu soudržnos-
ti Střední čechy. Smlouva tak 
dosud nebyla předsedou rady 
podepsána. Jak bude věc nako-
nec vyřešena, by podle informací 
z krajského úřadu mělo být zná-
mo přibližně v polovině června. 
Jisté je, že se opravy pozdrží. n

Jak se změní dětská hřiště
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A k t u A l i t y
zábava

Beroun zaslal 
další podmínky 
k výstavbě v tibě

ěsto Beroun odeslalo 
v pondělí 14. května 

na krajský úřad své vyjád-
ření ke zjišťovacímu řízení 
o posuzování vlivů na životní 
prostředí, které se týká stavby 
obchodního centra a stavby 
polyfunkčního objektu při hra-
nici s ul. Plzeňskou v areálu 
někdejší textilky Tiba. Stano-
visko, které obsahuje sedm zá-
sadních podmínek, je v soula-
du s usnesením berounského 
zastupitelstva z prosince 2011.  
Vyjádření je ještě doplněno 
o podmínky vztahující se k ze-
leni, kde je mimo jiné v areálu 
pro zónu polyfunkčního domu 
požadován koeficient 0,1 
(také v souladu s usnesením 
zastupitelstva). Vyjádření dále 
obsahuje požadavek na po-
nechání  parkoviště pro ob-
chodní centrum a polyfunkční 
dům jako veřejné, bez omezení 
přístupu. Poslední bod se týká 
polyfunkčního domu Plzeňská, 
jehož definitivní hmotové i ar-
chitektonické řešení (fasáda 
objektu) bude odsouhlaseno 
městem Beroun v procesu 
územního řízení. Celé znění vy-
jádření je k dispozici na webu 
města. n

M

oté, co koncem března na-
řídil stavební úřad majiteli 

zabezpečení areálu a likvidaci 
zřícených střešních skeletů vel-
ké přádelny, které obsahují ne-
bezpečný azbest, následovala 
na počátku května další kontrol-
ní prohlídka areálu. Té se kromě 
pracovníků úřadu zúčastnili i zá-
stupci Krajské hygienické stanice 
Středočeského kraje. Právě ti totiž 
v druhé polovině dubna upozor-
nili odbor výstavby, že v areálu 

mají být prováděny odklízecí prá-
ce v rozporu s danými podmínka-
mi pro ochranu zdraví při práci. 

Během poslední kontroly 
bylo ale zjištěno, že v objektu se 
nevyskytují žádné osoby, které 
by jakoukoli pracovní činnost 
vykonávaly. Výrobní hala byla již 
oplocena, označena a zajištěna 
proti vstupu nepovolaných osob. 
Současně bylo doplněno oplocení 
v místech poškozené hradby u ce-
lého areálu. 

Majitel areálu potvrdil, že 
vlastní demoliční práce nebyly 
dosud započaty a že k jejich pro-
vedení vybere společnost s pří-
slušným oprávněním k nakládání 
s materiály obsahujícími azbest. 
Vybraného stavebního podnikate-
le včetně jména a příjmení osoby 
provádějící odborný dozor ozná-
mí stavebnímu úřadu minimálně 
pět dní před zahájením demolič-
ních prací. Současně bude hygie-
niky informovat. n

Úředníci dál kontrolují demolici v tibě
P

ontejner na sběr použitého textilu a dalších 
věcí pro humanitární pomoc je obyvatelům 

Berouna k dispozici ve sběrném dvoře Technických 
služeb Beroun.

Oranžový kontejner slouží pro použité obleče-
ní, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 
látky, přikrývky, polštáře, spací pytle, obuv, tašky či 
hračky. Věci sem můžete odevzdávat  v pracovní dny 
od 7:00 do 17:00 hodin, v sobotu od 8:00 do 13:00. 
Savý textil může být i potrhaný, jelikož se upotřebí 
na čistící hadry. nesavé (umělé, silonové) věci, které 
jsou roztrhané nebo mají rozbité zapínání (zip, chybí 
knoflíky) do kontejneru nedávejte. Veškeré věci musí 

být čisté, suché a zabalené do igelitových tašek či 
pytlů, aby se transportem nepoškodily!

Ještě 9. 6. bude na nákladovém nádraží v Berou-
ně od 9 do 17:00 hodin přistaven vagon, do kterého 
rovněž můžete odevzdat již nepotřebné věci. Více 
na www.diakoniebroumov.org

Více informací: 
Tel: 311 548 226, 311 548 211
E-mail:marek.lampert@tsberoun.cz; 
roman.jindra@tsberoun.cz
www.tsberoun.cz 

Ve městě přibyl oranžový kontejner na textil
K
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Usnesení z RM ze dne 30. 4. 2012
RM po projednání bere na vědomí dopis sportovních občanských sdružení v Be-
rouně s tím, že bude předán všem zastupitelům.
RM bere na vědomí informaci o podaném odvolání proti rozhodnutí o nepovo-
lení výjimky ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení pro Hernu 
Berounka.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
na veřejnou hudební produkci - diskotéku konanou 12. 5. 2012 ve Sport Baru 
HOMOLKA.
RM  povoluje  výjimku  ze  stanovené  doby  pro  provozování  výherních  hracích 
zařízení  společnosti Multigate a.s.,  pro herní  zařízení umístěná v herně Sport 
Bar  HOMOLKA,  ve  dnech  neděle  -  čtvrtek  do  02.00  hod.  následujícího  dne 
a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
pro hernu Sport Bar HOMOLKA, ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. násle-
dujícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 
12. 2014. Na ostatní části Sport Baru HOMOLKA mimo hernu se tato výjimka 
nevztahuje.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zaří-
zení společnosti AZ-TECH-NIKA, a.s., pro herní zařízení umístěná v herně 4 FUN 
ve dnech neděle  -  čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek 
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zaří-
zení společnosti multigate a.s. pro herní zařízení umístěná v HERNĚ NA RŮŽKU, 
ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek 
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
pro hostinské zařízení HERNA NA RŮŽKU, ve dnech neděle  - čtvrtek do 02.00 
hod. následujícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího 
dne do 31. 12. 2014.
RM  souhlasí  s  uzavřením  „Dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  pozemku“ 
v předloženém znění na část pozemku st. 1190/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Beroun 
s manželi K. a Z. V.
RM  nesouhlasí  s  prodloužením  Nájemní  smlouvy  a  následně  uzavřeného  Do-
datku č. 1 se společností Carrier Refrigeration Operation Czech Republic s.r.o., 
na části pozemků p.č. 209/19, p.č. 209/1, p.č. 209/22 a p.č. 209/23 v k.ú. Be-
roun a souhlasí s jejím ukončením ke dni 10. 9. 2013.   
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem movi-
tého majetku 2. ZŠ a MŠ Preislerova, majetek v celkové hodnotě 1 001 320 Kč.
RM  doporučuje  zastupitelstvu  města  souhlasit  s  bezúplatným  převodem  mo-
vitého  majetku  MŠ  Drašarova  1447,  Beroun  2,  majetek  v  celkové  hodnotě 
416.751,00 Kč.
RM souhlasí s výsledkem výběrového řízení a s přidělením veřejné zakázky pro 
projekt „Mají si kde hrát“ společnosti ONYX wood spol. s r.o., se sídlem Žerno-
vická 257, Prachatice.
RM souhlasí se zadávací dokumentací na zadání veřejné zakázky zadané v ote-
vřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakáz-
kách na stavební práce pro projekt Berounské silnice bez výtluků.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu Naučná stez-
ka Po stopách povodní a jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posou-
zení a hodnocení nabídek 
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2009/213007 - likvi-
dace tříděných odpadů na MěÚ Beroun se společností Technické služby Beroun, 
s.r.o.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 110 o poskytování 
prací a služeb pro MěÚ Beroun se společností Technické služby Beroun, s.r.o. 
v předloženém znění.
RM nedoporučuje povolit pořádání automobilového závodu do vrchu Beroun - 
Železná dne 18. 8. 2012.
RM souhlasí  s ukončením smlouvy o dílo na poskytování  řešitelského  servisu 
pro aplikační software Orsoft se společností ORTEX spol. s r.o. dohodou ke dni 
31. 5. 2012.
RM bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní aktivity v roce 2011, po-
skytnutých z rozpočtu města a ukládá odboru školství, kultury a vnějších vztahů 
připravit tuto informaci pro zasedání zastupitelstva města.
RM po projednání bere na vědomí zápisy ze zasedání komisí pro kulturu a kul-
turní dotace, výstavby, dopravy a komise pro prevenci kriminality.
RM po projednání bere na vědomí informaci o současném stavu řešení stížností 
na ředitele základních škol v Berouně: 1. stížnost na ředitele 2. ZŠ, Preislerova, 
Mgr. P. Herolda ze dne 21. 9. 2011, 2. stížnost na ředitele 4. ZŠ Mgr. L. Trejbala 
a  vedení  školy  ze  dne  8.  12.  2011,  3.  stížnost  na  ředitele  Jungmannovy  ZŠ 
Mgr. Součka ze dne 18. 4. 2012.

Usnesení z RM ze dne 14. 5. 2012
RM  bere  na  vědomí  zprávu  ředitelky  městské  knihovny  Mgr.  Hany  Ludvíkové 
o  činnosti  této příspěvkové organizace  za  rok 2011 a  konstatuje,  že městská 
knihovna svoje poslání plní a významně tak přispívá ke vzdělanosti čtenářské 
veřejnosti a ke kultivaci města.

RM ukládá ředitelce městské knihovny přehodnotit ekonomickou náročnost pro-
vozu pobočky městské knihovny na Velkém sídlišti v Berouně a připravit vlastní 
odpovídající racionalizační opatření.
RM bere na vědomí návrh opatření ředitelky knihovny na další nezvyšování ztráty 
u hospodaření  knihovny  a ukládá  vedoucí  odboru majetku  a  investic MěÚ,  aby 
ve spolupráci s ředitelkou knihovny a vedoucím odboru školství, kultury a vnějších 
vztahů zpracovala přehled priorit stavebně-technických opatření v městské knihov-
ně a po projednání v komisi pro kulturu a kulturní dotace ho předložila ke schválení 
Radě města Berouna.
RM bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkové organizace Městské kino Beroun 
a konstatuje, že přes všechny ekonomické obtíže plní svoji funkci uznané berounské 
instituce vyhledávané obyvateli města a regionu.
RM bere na vědomí opatření ředitelky kina na nezvyšování provozní ztráty v hos-
podaření kina.
RM ukládá vedoucí odboru majetku a investic, aby ve spolupráci s ředitelkou kina 
a vedoucím odboru školství, kultury a vnějších vztahů MěÚ zpracovala přehled pri-
orit stavebně-technických opatření v budově kina a v areálu letního kina s cílem 
rozšířit možnost využití těchto zařízení pro další kulturní akce a po projednání v ko-
misi pro kulturu a kulturní dotace ho předložila ke schválení Radě města Berouna.   
RM souhlasí s úhradou neinvestičních nákladů Základní školy Kamýk nad Vltavou 
ve výši 6 539,- Kč, připadají na žákyni školy E. S. v roce 2011.
RM vyhlašuje konkurz na místo ředitele ZŠ Beroun - Závodí dle předloženého ná-
vrhu.
RM vyhlašuje vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku Naučná stezka Po sto-
pách povodní firmu Studio DOMINO Plus s.r.o.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí, Ta-
nečnímu Centru R.A.K. Beroun, dne 6. 6. 2012 od 22:00 hod. do 24:00 hod. pro 
celovečerní taneční představení v Letním kině Beroun.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zařízení 
společnosti Slot Group a.s., pro herní zařízení umístěná v Herně Ludus 2 ve dnech 
neděle - čtvrtek do 2:00 hod. následujícího dne, ve dnech pátek, sobota a přede dny 
pracovního klidu do 4:00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zařízení 
společnosti Play games a.s., pro herní zařízení umístěná v Herně Ludus 2, Třída Míru 
1540, ve dnech neděle - čtvrtek do 2:00 hod. následujícího dne, ve dnech pátek, so-
bota a přede dny pracovního klidu do 4:00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zaříze-
ní, společnosti LUDUS VHP a.s., pro herní zařízení umístěná v Herně Ludus 2, Třída 
Míru 1540, Beroun-Město, ve dnech neděle - čtvrtek do 2:00 hod. následujícího dne, 
ve dnech pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 4:00 hod. následujícího 
dne do 31. 12. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení Jan-
ce Kuchárové, pro Hernu Ludus 2 ve dnech neděle - čtvrtek do 2:00 hod. násle-
dujícího dne, ve dnech pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 4:00 hod. 
následujícího dne do 31. 12. 2014.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením „Smlouvy o bezúplat-
ném převodu pozemku“ na pozemek p.č. 7/5 o výměře 333 m2 - ostatní plocha 
v k.ú. Svatý Jan pod Skalou s Obcí Svatý Jan pod Skalou, v předloženém znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem pozemků: 
p.č. 2193/22 o výměře 213 m2, p.č. 2193/23 o výměře 22 m2, p.č. 2285/6 o výměře 
83 m2, p.č. 2285/19 o výměře 331 m2, p.č. 2286/9 o výměře 60 m2, p.č. 2286/11 
o výměře 31 m2, p.č. 2286/12 o výměře 1124 m2, p.č. 2288/13 o výměře 2 m2, p.č. 
2301/1 o výměře 1028 m2, p.č. 2383/1 o výměře 770 m2 všechny uvedené pozem-
ky v k.ú. Beroun, z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
do vlastnictví města Berouna.       
RM souhlasí: 1) S uzavřením „Smlouvy o nájmu pozemku“ na část pozemku p.č. 
2249/1 v k.ú. Beroun s panem ??? za celkovou cenu 18.000 Kč/rok, v předloženém 
znění. 2)  S uzavřením dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu části pozemku s panem 
za celkovou cenu 25.200 Kč /rok, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat výpůjčku části pozemku 
p.č. 2174/2  v k.ú. Beroun. 
RM nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 530 v k.ú. Hostim u Berouna.
RM doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit  s prodejem části pozemku p.č. 551/8 
v k.ú. Beroun paní M. V.
RM vyhlašuje nabídku č. 6 firmy RYTA s.r.o. jako vítěznou nabídku veřejné zakázky 
malého rozsahu Oprava střechy MŠ Pod Homolkou Beroun a souhlasí s uzavřením 
smlouvy o dílo na tuto akci s firmou RYTA s.r.o.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci Mají si kde hrát? s firmou ONYX  
wood spol. s r.o., se sídlem Žernovická 257, Prachatice, v předloženém znění.
RM neuděluje Ing. P. M. a Mgr. P. M. výjimku ze Zásad pro regulaci situování ener-
getických zdrojů a nesouhlasí s vybudováním tepelného zdroje na lehký topný olej 
v rodinném domě na pozemcích parc.č. 1543/23 a 1543/47 v k.ú. Beroun.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností MKDS BESY s.r.o. na I. etapu 
renovace městského kamerového systému v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo a o postoupení uživatel-
ských práv S-5605/03/KMX ze dne 27. 8. 2003 se společností Wolters Kluwer ČR.
RM vyhlašuje nabídku č. 1 firmy Autodružstvo Podbabská jako vítěznou nabídku 
veřejné zakázky malého rozsahu „Služební vozidlo MP Beroun a souhlasí s uza-
vřením smlouvy o dílo.



minulém čísle Radničního 
listu jsme vás informovali 

o tom, že do berounských mateřinek 
se díky navýšení kapacity v uplynu-
lých letech dostane většina tříletých 

dětí. Na to reagoval pan Jaromír 
Tejkl, podle kterého se tříletí dostá-
vají do školek mnohdy na úkor dětí 
čtyřletých z rodin, ve kterých je mat-
ka doma na rodičovské s dalšími 
dětmi. „Už léta se říká, že školka je 
vzdělávací instituce. To však nepla-

tí v Berouně, kde školka zastupuje 
hlídací zařízení. Jak jinak si vysvět-
lit to, že při přijímání dětí do školky 
se bere větší zřetel na potřeby ro-
dičů, než na potřeby dětí?“ napsal 
Jaromír Tejkl.

Přijímaní dětí do mateřinek 
zřizovaných městem Berounem 
probíhá vždy ve vzájemné spo-
lupráci zřizovatele a ředitelek 
jednotlivých školek. I když město 
za poslední roky zvýšilo kapacitu 
školek o téměř 150 míst, přesto to 
stále nestačí. Každá mateřská škola 
si proto stanoví svá kriteria pro při-
jímání dětí. Hlavním kriteriem při-
tom musí vždy být zákonem dané 
požadavky. V současnosti je jediný: 
Přijmout předškoláky s trvalým po-
bytem v dané obci. Ostatní  pravidla 
pro přijímání jsou stanovena na zá-
kladě zkušeností ředitelek a v sou-
ladu s názorem zřizovatele. na mis-

ce vah tak proti sobě stojí přijmout 
tříleté dítě, jehož matka končí rodi-
čovskou a nastupuje do zaměstná-
ní, nebo přijmout třeba i čtyřleté 
dítě, jehož matka je na rodičovské 
dovolené s druhým dítětem a tedy 
pobírá i rodičovské příspěvky. V be-
rounských školkách, stejně jako 
ve většině ostatních, daly ředitelky 
přednost první variantě. Vychází 
přitom z bohatých zkušeností, ne-
boť jsou v kontaktu s rodiči a bed-
livě sledují, jaká je situace v rodině 
v jednotlivých případech. „Myslím, 
že pokud by se mezi rodiči uděla-
la anketa s touto otázkou, byl by 
výsledek jednoznačný. Pro vývoj 
dítěte je určitě důležité nejen to, 
aby byl v kolektivu s pedagogickým 
vedením, ale hlavně to, aby měl vy-
hovující a klidné rodinné zázemí,“ 
míní vedoucí odboru školství Karel 
Abrahám. n

kriteria pro přijímání dětí do mateřských škol

n A P S A l i  J S t e . . .
mateřské školy

V

 
Zubní pohotovost
n 2. a  3. 6. MUDr. Zímová 
Marie, Hostomice, Tyršovo n.225, 
311 583 140
n 9. a 10. 6. MUDr. Hentsch 
František, Zdice, Palackého nám. 
21, 311 685 672
n 16. a 17. 6. MUDr. Besserová 
Jana, Beroun, Mládeže 1102, 
311 625 765
n 23. a 24. 6. MUDr. Brotánková 
Helena, Hořovice, Komenského 
1245, 311 513 453
n 29. a  30.6. MUDr. Burka Jiří, 
Chyňava 49, 311 691 131
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!
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Jubilea
n Úctyhodné 99. narozeniny osla-
ví v červnu paní Emilie Kadlecová. 
Pan Otakar Plecitý bude slavit 
94. narozeniny, pan Milan Kroutil 
se dožije 76 let. Sedmdesáté 
narozeniny oslaví v červnu paní 
Marcela Seidlová.  Všem čtyřem 
jubilantům, o jejichž výročích 
nás informovali jejich příbuzní 
či známí, přejeme pevné zdraví 
a dobrou mysl! 
A ještě dvě dodatečné gratulace 
květnovým jubilantům. Dodatečně 
přejeme vše nejlepší Zdeňku Ku-
sému, který se v květnu dožil 82 
let. Pevné zdraví a vše nejlepší mu 
prostřednictvím listu přeje i jeho 
rodina. Pětaosmdesáté narozeniny 
oslavila v máji také paní Květosla-
va Mašíková. I jí vše nejlepší!. n

na památku dostanou otisky dlaní
Na Husově náměstí se již 

podruhé uskuteční Den bezpečí.  

en bezpečí 
se uskuteční 

v pondělí 25. 6. 
od 10 hodin. Pro-
gram bude zamě-
řený nejen na děti, 
na které čekají hry, 
soutěže a odměny, 
ale také na dospě-
lé. Ti se například 
dozvědí, jak správ-
ně zabezpečit své 
auto. Hasiči ve spo-

lupráci se záchranáři předvedou ukázku 
vyproštění osob z havarovaného vozidla 
a její následné ošetření, zajímavá bude jis-
tě i ukázka slaňování. děti si budou moci 
prohlédnout policejní dálniční vůz VW 

d

Passat, staré vozidlo VB, techniku 
hasičů či policistů. Stejně jako loni  
na  místo dorazí kriminalistický 
technik s výjezdovým vozidlem, 
u kterého budou mít děti možnost 
si nechat na památku udělat otis-
ky prstů. Zkusí si umělé dýchání 
a naučí se správně nasazovat hel-
mu pro jízdu na kole. Pořadatelem 
je město Beroun společně s Policií 

čr, partnerem akce jsou také ha-
siči, záchranná služba Beroun, 
český červený kříž, defend lock, 
BESIP, firma kola Šírer a obecně 
prospěšná společnost Magdaléna, 
která se zabývá problematikou 
závislostí a jejich léčbou. Partnery 
jsou dále Všeobecná zdravotní po-
jišťovna a pojišťovna Ministerstva 
vnitra. n

Vycvičený pes přinese i syrové vajíčko
ned několik ukázek výcviku 
psů v rámci dne dětí bude 

tradičně pořádat Základní kynolo-
gická organizace Beroun. První se 
uskutečnila 28. 5.  na Závodí. další 
se koná 8. 6. od 10:00 na cvičišti 
v Berouně na Zavadilce. „Předvá-

díme ukázky sportovního výcviku, 
překážkového běhu či tance se psem 
na hudbu. ukazujeme i práci služeb-
ního psa. Více než dvacítka psů ně-
kolika plemen předvádí poslušnost 
na vodítku i vrcholovou poslušnost, 
kdy pes reaguje na dálku jen na po-
sunky psovoda. ukazujeme také 
aporty přes překážky,“ vypočítává 
Jiří Šmíd, hlavní výcvikář ZKO Be-
roun. diváci se ovšem mohou těšit 

i na akční scénky, kdy pes zasahuje 
proti „pachateli“. „Máme dokonce 
přislíbenu i účast hlídky Policie čr, 
která nakonec pachatele zatkne,“ 
dodal Šmíd. nechybí ani žertovný vý-
cvik. Vycvičení psi totiž dokáží na po-
vel přinést třeba syrové vajíčko, aniž 
by ho rozbili nebo buřta, aniž by ho 
snědli. na závěr si tradičně děti mo-
hou pejsky pohladit a přesvědčit se, 
že naši psi jsou velmi přátelští. Akce 
je pro děti i dospělé zdarma. n

www.mesto-beroun.cz

lomikámen nabízí pomoc
ro rodiče, příbuzné či přátele lidí s psychickými potí-
žemi či nemocí, kteří se chtějí scházet s těmi, kdo mají 

podobné životní zkušenostmi, funguje v Berouně sdružení 
Lomikámen. 

„Máte chuť sdílet některé věci s lidmi, kteří vám mohou 
dobře porozumět nebo se někdy cítíte se svými starostmi 
nepochopeni a sami? Máte chuť spojit síly a zkusit ovlivnit 
některé věci společně? Chcete se společně vzdělávat v oblasti 
psychického zdraví, účastnit se besed, ale třeba i spolu trá-
vit volný čas na výletech? Pokud ano, pak se můžete obrátit 
na nás,“ vyzývá Jan rohlena, z občanského sdružení Lomi-
kámen. Více se dozvíte na tel. 608 050 626 či e-mailu jan.
rohlena@lomikamen.cz. n

P
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o úvěrových registrech, zajiš-
tění nebezpečnou směnkou 

či rizikovým 
p ř e v o d e m 
maje tkového 
práva nebo 
družstevního podílu se tentokrát 
zaměříme na domácí rozpočet. 
Jeho znázornění nám pomůže 
odhalit mezery v našem hospo-
daření a nasměrovat další snahy. 
Vždy je vhodnější uvažovat v di-

menzích příjmů a výdajů nejužší 
rodiny, resp. těch, kdo jsou zá-

vislí na vedení 
domácnost i . 
na list papí-
ru si vypíše-

me všechny stávající příjmy a to 
samé uděláme s výdaji. důležité 
je na nic nezapomenout, přede-
vším na straně výdajů. realita 
dostupných prostředků v naší 
peněžence na konci měsíce by 

se měla shodovat s tím, co jsme 
si popsali na papíře. Jsou-li naše 
výdaje vyšší než příjmy, situace je 
kritická. Je-li příjmů málo na to, 
aby bylo po vydáních možné dát 
něco stranou na tvorbu rezervy, je 
také třeba razantního zásahu. 

Změna příjmů a výdajů vyža-
duje odpovědnou úvahu a diskusi 
s nejbližšími, případně s nezá-
vislým poradcem. Jsou potřeba 
konkrétní kroky, které mohou 

mnohdy zasáhnout do našich 
každodenních návyků a letitých 
zvyklostí - okolnosti nám však 
nedovolují jinak.  Pokud se klient 
takříkajíc nerozhoupe dostatečně 
brzo, může se věc stát brzy bezvý-
chodnou. n

Kontakt: David Šmejkal, Porad-
na při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená lin-
ka 800 722 722

Finance: Vypište si na list papíru příjmy a výdaje

S e r i á l
finanční poradna

P

ned dvě doprovodné akce se 
v červnu uskuteční v rámci 

letošního jubilejního 30. ročníku 
Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun.

na slavného dirigenta Václava 
Talicha zavzpomínají na besedě jeho 
pamětníci Jan Mária dobrodinský 
a Jiří Bezděkovský (viz foto). Bese-
da se koná ve čtvrtek 21. června 
v 19:30 hodin v atriu ZuŠ V. Talicha. 
Besedou bude provázet prof. Jiří 
Hlaváč z HAMu Praha. Setkání se 
zúčastní také dramaturg čro Vltava 
Petr Kadlec, který  pro českou filhar-

monii připravil výstavy o dirigen-
tech V. Talichovi, r. Kubelíkovi a K. 
Ančerlovi. Setkání bude doplněno 
autentickými hudebními ukázkami 
z nahrávek Talicha.

další doprovodnou akcí bude 
koncert v kapli Panny Marie Bolest-
né koncert 23. června v 17:00. Vy-
stoupí Berounský komorní orchestr 
s Jiřím Bezděkovským a kytarista  
Petr Štěpán.

Program jubilejního ročníku je 
již hotov. Posluchači se letos mohou 
těšit nejen na Talichův komorní or-
chestr, ale také na chlapecký sbor 

Boni Pueri, Five Star Clarinet Quar-
tet či Komorní orchestr Bohuslava 
Martinů. Sou-
částí festivalu 
bude i houslo-
vý recitál 
Bohuslava Matouška 
a sólistky národního 
divadla sopranistky Ka-
teřiny Kněžíkové. První 
koncert se uskuteční 
9. října, závěrečný je 
naplánován na 13. lis-
topad. n

Pamětníci zavzpomínají na talicha
H

 

Krátce
n Ve věku 77 let zemřel po dlouhé 
těžké nemoci místostarosta TJ Sokol 
Beroun Jan Špírek. Jako berounský 
rodák měl velmi blízko k sokolské 
činnosti a s velikým elánem se zapo-
jil jak do cvičení, tak i do organizová-
ní sokolských podniků. Svůj veškerý 
volný čas věnoval své rodině a práci 
pro Sokol. Všechny opravářské práce 
a investiční akce se neobešly bez 
jeho rad a přímé účasti. Byl mezi 
prvními, kteří pomáhali po same-
tové revoluci obnovit sokolskou 
činnost v Berouně. Sokolové na jeho 
obětavost nikdy nezapomenou. 
Svůj vztah k němu vyjádřili rovněž 
hojnou účastí na posledním roz-
loučení ve čtvrtek 26. dubna 2012 
na berounském hřbitově. 

Jaroslav Vacík
n Letošní premiéra Herců 1. gene-
race vrací na berounská prkna žánr 
britské frašky v brilantní situační 
komedii A je to v pytli! Jak trocha 
upřímně míněné pomoci dokáže 
v mžiku obrátit bezúhonný život 
naruby a zaplnit jej mrtvolami, 
uprchlíky, pašovanou brandy, tele-
vizní reality-show, Shakespearem 
i ruskou mafií, ale hlavně pořádnou 
dávkou šílených gagů a vtipných 
situací, se přijďte přesvědčit 
ve středu 13. června od 19.30 
hodin na Plzeňku. 
n Talentové zkoušky pro zájemce 
o studium výtvarného oboru na ZUŠ 
V. Talicha Beroun ve školním roce 
2012/2013 se konají v týdnu od  4. 
do 8. 6.  Talentovky probíhají vždy 

od 12:30 do 18:00 hodin. Škola 
nabízí studium dvou výtvarných za-
měření plošná a prostorová tvorba. 
Více se dozvíte na tel. 311 625 559, 
603 460 024 nebo na e-mailu 
atelier@machart.cz.. n

rámci cyklu Besedy s autory, 
které máte rádi, se 20. červ-

na v 17:30  představí v berounské 
knihovně doc. Phdr. naděžda Kvít-
ková, CSc., která stála za novým 
vydáním Komenského díla Orbis 
Sensualium Pictus, jež nedávno 
vyšlo v berounském nakladatelství 
Machart. Jde o nové vydání výboru 
z Komenského světově uznávané 
jazykové encyklopedie Svět v obra-
zech, která v době svého prvního 
vydání (1658) natolik předběhla 
dobu, že až do první poloviny mi-
nulého století sloužila jako živá 

učební pomůcka pro výuku jazyků. 
Aktuální vydání je doplněno obsáh-
lým úvodem a komentářem k dílu. 
Obsahuje původní latinské texty a je 
nově doplněno paralelními překlady 
do současné angličtiny, němčiny, 
ruštiny a češtiny. důležitou součástí 
knihy je i obrazová část, která repro-
dukuje původní dřevoryty z několika 
historických vydání a snaží se tak ne-
tradičním způsobem srovnat i vývoj 
obrazové kultury dané doby. Účast-
níci besedy mohou získat publikaci 
za zvýhodněnou cenu, i s podpisem 
autorky. Vstup je volný. n

Modrej Beroun
mapovat historii be-
rounských bluegras-

sových a country kapel se 
rozhodli hudební nadšenci 
v čele s Pavlem čepelou. 
na 2. června proto chystají 
setkání kapel nazvané Mod-
rej Beroun. uskuteční se 
od 16:00 na letním parketu 
restaurace u Štiky.

„Při vytváření našeho ka-
pelního webu jsem si uvědo-
mil, že si nepamatuji základní 
údaje o kapele. Každý člen 
měl přitom v paměti jen ur-
čité útržky, které jsme nebyli 
schopni dát dohromady. uvě-
domili jsme si, že tím musely 
projít i ostatní kapely a že by 
jejich vývoj mohl zajímat ne-
jen muzikanty, ale i jejich po-
sluchače,“ uvedl čepela, který 
proto začal vytvářet webové 
stránky http://modryberoun.
webnode.cz/.  na webu se 
průběžně doplňují informace 
o kapelách, které zde působily 
nebo působí. V případě zájmu 
mohou lidé kontaktovat pana 
čepelu na mailu pav.bade@
seznam.cz nebo telefonu 
603 850 266. n

Orbis Pictus v berounské knihovně

V
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Výsledky
n Památky očima dětí
Kategorie 6-10 let: 1. Anna Slezáko-
vá, 2. Kateřina Blažková, 3. Nikola 
Mirgová
Kategorie 11-14 let: 1. Nikola Nová, 
2. Antonie Hošková, 3. Alena Šilhavá
Kategorie 15-18 let: 1. Zuzana 
Bauerová, 2. - Michaela Lukášová, 3. 
Eva Bělohlávková
n Talent 2012  
Diplomy (kresby ): Ellen Mária Zábo-
jová, Veronika Weissová, František 
Středa, Anna Kolčavová, Simona 
Šustrová, Lukáš Drda.
Čestná uznání (kresby): Anežka 
Hofmaisterová, Michal Bouček, 
Michaela Palečková, Nikola Šturcová.
Diplomy (keramika): Kolektiv žáků 
6. A JZŠ, Anna Savčinová, Adéla 
Štěpničková, Natálie Sixtová,  Ema 
Horká, Aneta Páleníčková, Aneta 
Uxová, Dominika Landová, Anna 
Burdenová, Vít Kaufman, Vojtěch 
Vávra.
Čestná uznání (keramika): Keramic-
ký kroužek 2. - 5. třídy 2. ZŠ, 9. A, B 
2. ZŠ, Jan Böhm, Jakub Hromádka, 
Michal Soušek - řezbářský kroužek 
při ŠD Závodí. n
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těže v Kutné Hoře, kde budou 
nejúspěšnější výtvory od 3. září 

vystaveny a poté zde v rámci ná-
rodního zahájení EHd proběhne 
8. září celostátní vyhlášení vítězů.

Své vítěze zná i další ročník 
již tradičního klání Talent 2012. 
nejmladší účastnicí byla teprve 
šestiletá Anežka Hofmaisterová. 
nejlepší díla vybrala odborná 
porota ve složení Viktor Žabinský, 
Jiří Kreissl, Květa Makovská a Jan 
rynda. n

 Hned dvě výtvarné 
soutěže pro mladé 
umělce se konaly 

v uplynulých měsících 
v Berouně. 

o soutěže nazvané Památky 
očima mladých poslali ško-

láci na tři stovky kreseb. nejlep-
ší tři přihlášená díla vybírala 2. 
května porota ve složení Květuše 
Makovská, Jan rynda a Alena 
Šustrová. díla nyní budou ode-
slána do celostátního kola sou-

k u lt u rA
výtvarné soutěže

Porotcům se líbil klepáček i milenci ze Slapské

d

Linoryt Anny Slezákové Klepáček 
jméno mé.

Kresba Nikoly Nové Julie a Romeo 
ze Slapské ulice. 

Kresba Zuzany Bauerové Židov-
ský hřbitov. 

dnešním vydání radničního 
listu pokračujeme dalším 

dílem chystané naučné stezky 
Po stopách povodní. Jednou z nej-
ničivějších byla ta z roku 2002. 
napáchala škody za 330 milionů 
korun. Jak vypadají postižená 
místa po deseti letech? n

Deset let poté... Jak dnes vypadají místa, 
kde před deseti lety řádila velká voda

V

Voda na Jenštejnském domě, kde sídlí Muzeum českého krasu, sahala v roce 2002 do výšky 186 cm. Vnikla 
do přízemí a zaplavila čtyři depozitáře, městskou galerii, výstavní prostory, ředitelnu, přípravnu, dvůr, ga-
ráž i s autem. nejcennější exponáty se podařilo pracovníkům odnést do prvního patra. Povodeň ve dnech 
13. - 14. srpna 2002 způsobila v muzeu velké škody, které vzhledem k historické hodnotě sbírek nelze 
nikdy nahradit a přesně vyčíslit. 

V srpnu 2002 bylo jen těžko rozpoznat, 
kde je hranice koryta řeky a kde chod-
ník vedoucí po nábřeží naproti pekár-
ně u Křížů.

Voda z Litavky se kanalizací dostala až na Husovo náměstí. Pod vodou se ocitlo i knihkupectví.



Doprava
n Sníží se počet autobusů 
veřejné dopravy a osobních aut 
projíždějících centrem města
n Díky snadnému a rychlému 
nájezdu na dálnici budou moci 
v Berouně zastavovat i dálkové 
spoje
n Autobusy budou na zastávky 
jezdit po nové silnici,  která bude 
oproti stávající komunikaci ve-
doucí na nádraží o několik metrů 
posunuta od zdejšího bytového 
domu
n Dojde k odklonění veškerých 
aut jedoucích k nádraží ČD a fir-
mě DANZAS, která budou jezdit 
po nové komunikaci v blízkosti 
dálnice D5.

Životní prostředí
n Sníží se imisní znečištění, 
ubýt by mělo i kolapsů zejména 
v dopravní špičce
n Autobusové nádraží nebude 
tak jako to stávající ohroženo 
povodněmi

n Vysázeny budou nové stromy 
a keře
n Zlepší se vzhled jak předná-
dražního prostoru, tak i dosud 
zanedbaného prostoru u dálnič-
ního mostu

Komfort cestování
n Výrazně se zkrátí přesun 
cestujících, nyní musí absol-
vovat z autobusového nádraží 
na vlakové více než kilometrový 
úsek pěšky
n Ve většině případů se zkrátí 
doba jízdy autobusů
n Autobusové nádraží bude 
mít vlastní zázemí s čekárnou 
a úschovnou kol
n Moderní terminál bude repre-
zentativním dopravním uzlem 
města
n Cestující bezpečně zaparkují 
své auto
n Autobusové nádraží bude 
bezbariérové
n Jízdní řády vlaků a autobusů 
budou úzce koordinovány tak, 
aby přestupy byly krátké, ale 
dostačující. n

Výhody přemístění
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oučástí projektu na přemís-
tění autobusového nádraží 

k vlakovému je vybudování nové 
okružní křižovatky. Z ní pove-
de nová komunikace v blízkos-
ti dálnice d5, po které budou 
moci řidiči dojet na parkoviště 
P&r, nebo využít 16 nových míst 
krátkodobého stání, případ-
ně jen vysadit spolucestujícího 
na parkovišti pro výstup a ná-
stup v blízkosti stávající haly 
českých drah. Zde budou mít své 
stanoviště také taxíky. Po stejné 
silnici, která je zároveň i první 
částí jižního obchvatu města, 
bude odkloněna rovněž veške-

rá nákladní doprava  směřující 
z a do firmy dAnZAS.

další odbočka z okružní kři-
žovatky bude určena jen pro auto-
busy. na nádraží budou celkem tři 
nástupní ostrůvky s devíti zastáv-
kami. Oproti stávající komunikaci 
vedoucí k nádraží budou ostrův-
ky o několik metrů více vzdálené 
od zdejšího bytového domu. Prv-
ní z nich, který bude sloužit pro 
MHd, bude chráněn přístřeškem 
s pevnou zadní stěnou. 

Bytový dům v ulici u nádraží 
bude připojen obslužnou komuni-
kací, na jejím konci je připravena 
plocha parkoviště pro obyvatele 

tohoto domu (vybudování 
tohoto parkoviště ale 
není součástí 

Autobusové nádraží 2014

S

řeka Litavka

řeka Litavka

dálnice D5 parkoviště P&R



Autobusové nádraží 2014

„Celosvětový trend ve vyspělých zemích je vznik integro-
vaných dopravních uzlů. Pro Beroun a celou jeho spá-
dovou oblast půjde o velmi významný krok.“  

Starostka Berouna Šárka Endrlová

11

Co bude se stávajícím autobusákem?
místech současného autobusové-
ho nádraží u řeky Berounky dojde 

v budoucnu k propojení stávajících 
rekreačních ploch zeleně podél Berounky, 
spolu s cyklostezkou. Navíc se zde počítá 
s velkým bezplatným parkovištěm. Vznikne 
tak skvělý výchozí bod pro volnočasové 
aktivity místních i návštěvníků Berouna. 

Projekt v číslech
n duben 2013 - plánované zahájení stavby 
n duben 2014 - plánované ukončení stavby
n 61 600 000 - celkové náklady
n 52 300 000 - dotace
n 22 300 m2 - celková plocha, na které bude projekt realizován
n 100 m2 - vnitřní prostory autobusového nádraží v hale ČD 
     včetně úschovny kol
n 6 479 m2 - revitalizovaná plocha zeleně
n 61 - stožárů veřejného osvětlení
n 3 - firmy zajišťují autobusovou příměstskou dopravu: 
     Probo Bus, Veolia Transport (Spojbus), ČSAD MHD Kladno

projektu Veřejná doprava pro všechny). dále se 
před severní fasádou objektu komunikace změní 
pouze na sjízdný chodník, aby bylo možné zajis-

tit příjezd k oběma vstupům do domu. další 
odbočka z křižovatky povede na most a dále 
na Jarov.

Projekt počítá i s vybudováním chodníků 
a veřejného osvětlení. Od nádraží povede po-
dél chodníku pro pěší i první část nové cyklos-
tezky směrem do centra. 

Ve stávajícím objektu čd vedle pekařství 
vznikne zázemí autobusového nádraží, které 
dosud nádraží u řeky chybělo. Kromě čekár-

ny zde bude k dispozici rovněž úschovna kol 
a zázemí pro řidiče. Projekt zahrnuje i revi-
talizaci zeleně. Budou zde vysázeny desítky 
stromů a keře. n

V

Jaký bude další postup?
n 9. a 18. 5. se konala první setkání pracovní skupiny, která k projektu Veřejná 
doprava pro všechny vznikla.
n 4. 6. se uskuteční mimořádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Beroun. 
Na programu je jediný bod: Schválení  Potvrzení o zajištění spolufinancování 
projektu, které po městu požaduje MF ČR.
n Město nechá dopracovat studii využití nástupní plochy do hlavní budovy ČD 
(na výkresu žlutě), jejíž realizace je zahrnuta v rámci přidělené dotace.
n Odbor majetku a investic zahájí práce na veřejné zakázce malého rozsahu 
na výběr firmy, která bude pro Beroun vypisovat výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací. Toto výběrové řízení bude probíhat v souladu s metodikou za-
dávání veřejných zakázek vydané MMR ČR a manuálem pro zadávání VZ v rámci 
programu švýcarsko-české spolupráce MF ČR, popř. s platnou směrnicí o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu MěÚ Beroun.
n Nyní, když byla dotace schválena, mohou začít intenzivní jednání s dopravcem 
PROBO BUS. Cílem je vytvoření funkčního systému autobusové dopravy, nových 
případně pozměněných tras jednotlivých spojů či zastávek tak, aby byla pokryta 
linkami všechna místa v Berouně.
n Některé důležité dokumenty bude muset město nechat opatřit jazykovými 
překlady pro švýcarskou stranu.

řeka Litavka

parkoviště P&R

budova nádraží ČD

www.mesto-beroun.cz



 
Program v Berouně
n 11. 6. v 18:00 Vernisáž fotogra-
fií Jidřicha Štreita - muzeum
n  14. 6. v 17:30 Autorská  čtení. 
V  19:30  slavnostní  raut  a  ochut-
návka  slovinských  vín. Ve  20:00 - 
00:00 noc básníků - muzeum.
n  15. 6. v 10:00  Autorská  čtení 
a  beseda  se  studenty  -  berounské 
gymnázium,  knihovna    a  SPGŠ  Be-
roun. V 19:00 divadelní představení 
Nataša  Burger,  Vladislava  Kužílková 
a Andraž Polič: Ty dvě, které obědvají. 
Vstupné 250 Kč - Jiná káva  
Více na www.festivalstranou.web-
node.cz.
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Je tomu už 400 let, co 
ruce kameníka vytesaly 

na portál jednoho 
z nejstarších domů 

v Berouně nápis pro 
budoucí generace.   

yní v tomto domě tzv. Jen-
štejnském sídlí muzeum, 

které shodou okolností slaví 120 
let svého působení v berounském 
regionu. Prolínání historie měš-
ťanského domu a místního muzea 
se stalo podnětem k realizaci vý-
stavy uspořádané muzeem u pří-
ležitosti obou těchto výročí.

Úvodní část výstavního pro-
jektu je věnovaná stavebně his-

torickému vývoji Jenštejnského 
domu, který existoval už mnohem 
dříve než dokládá výše zmiňovaný 
nápis na portálu. důkazem nám 
jsou vyobrazení domu na nejstar-
ších vedutách města Berouna, ná-
lezy z místních archeologických 
výzkumů i zmínky v archivních 
materiálech. To vše bude na vý-
stavě k vidění společně s dobový-
mi fotografiemi a pohlednicemi 
domu i jeho interiérů. Výstava 
návštěvníky seznámí i s jeho ně-
kterými obyvateli. V 19. století 
vlastnila dům židovská rodina 
roubíčkových, která zde provozo-
vala obchod se  železářským zbo-
žím. Její osud se uzavřel za druhé 
světové války v koncentračním 
táboře. Po roce 1948 dům připadl 
státu, který zde železářství pone-
chal pod hlavičkou Kovomat n.p. 
V roce 1965 se do 1. patra domu 
přestěhovalo tehdejší beroun-
ské okresní muzeum. Vzhledem 
k výše uvedenému výročí mu 
bude věnováno prostoru nejvíce.

Věříme, že tato výstava nebu-
de jen dalším dílkem poznání mu-
zejní historie, ale také důstojnou 
oslavou práce minulých i součas-
ných pracovníků muzea. n

Jenštejnský dům slaví. 
A muzeum s ním

Už pátým rokem se 
v Berouně uskuteční 
mezinárodní festival 

Stranou - evropští 
básníci naživo.    

a dobu svého trvání hostil 
několik desítek českých i za-

hraničních básníků, hudebníků 
a divadelníků. Jeho organizáto-

rů, Lenky daňhelové (na snímku 
vlevo) a Petra Kuhara, jsme se 
zeptali nejen na to, jaký program 
chystají letos.

Proč tak netradiční název 
festivalu - Stranou?

Je taková doba, kdy se lidé 
musí starat především o to, aby 
nejen přežili, ale žili tak, jak je jim 
ze všech stran podsouváno, že žít 
mají. Všechno je nastaveno tak, 

abychom se především bavili, ni-
koliv přemýšleli a skutečně reflek-
tovali život kolem sebe. Být sám se 
sebou a se svými myšlenkami vů-
bec nemusí být příjemné. Ale je to 
pro nás důležité. S takovým posto-
jem jste ovšem trochu „stranou“.

Co festival Berounským 
v minulých letech přinesl?

Když jsme letos začali připra-
vovat antologii mapující pět let 
trvání festivalu Stranou, zjistili, 
že festival od roku 2008 navštívi-
lo více než padesát autorů z celé 
Evropy! Je těžké vybrat jen něko-
lik, protože všichni jsou ve svých 
zemích významnými a ceněnými 
umělci. například loňský host 

z Polska ryszard Krynicki, jeden 
z nejvýznamnějších současných 
básníků, který svou tvorbou už 
dlouhá léta určuje proud moderní 
polské poezie; nebo čeští básníci 
Viola Fischerová či Petr Hruška. Sa-
mostatnou kapitolou jsou slovinští 
autoři. Hosté k nám přijížděli z Itá-
lie i Francie. A Berounští se mohli 
na vlastní oči a uši přesvědčit, že 
„náš“ písničkář Vladimír čáp v ta-
kové světové konkurenci důstojně 
obstojí. Úplný seznam a životopisy 
najdete na našem webu. Ve spolu-
práci s nakladatelstvím Machart 
připravujeme antologii mapující 
pět let festivalu Stranou.

Na co se můžeme těšit letos?
Vždy pro nás bylo důležité 

vzájemné prolínání jednotlivých 
uměleckých žánrů.  Letos se nám 
podařilo toto prostupování ještě 
prohloubit. Básník Zdeněk Volf 
připravil spolu s fotografem Jin-
dřichem Štreitem  ojedinělou kni-
hu Chlévská lyrika, aneb zvířata 
nám odcházejí ze života. Vznikl 

Festival Stranou nabídne besedy i divadlo

k u lt u rA
aktuální rozhovor

Z

jedinečný cyklus básní a fotografií, 
který bude vystaven v berounském 
Muzeu českého krasu. Vernisáž 
bude právě v pondělí 11. června 
a k dostání zde bude také zmiňo-
vaná kniha. V Jiné kávě se můžete 
těšit na divadelní představení Ty 
dvě, které obědvají, které napsaly 
a zahrají nataša Burger a Vlaďka 
Kužílková. n

 

Program
18:15 - 21:30   Soutěže pro děti
19:00   Loutky, které nikde nechtějí - divadlo Cirkus Žebřík 

20:30  Kramářské písně aneb opravdové noviny města Berouna 
- divadlo Cirkus Žebřík

21:45  
Pozdní program v režii Berounských měšťanů s.r.o, 
scénky, tanec a ohnivá show. 
Představení nové expozice Zbraně na Berounsku v 17. - 19. 
století, prohlídky aktuálních výstav a Plzeňské brány za pří-
tomnosti pracovníků Hvězdárny Žebrák. Historická hudba. 

Prožijte noc mezi exponáty
edinečnou noc můžete v pátek 22. června prožít v berounském 
muzeu. už poosmé se tu koná tradiční Berounská muzejní noc. 

Věnována bude tentokrát lidem, kteří byli spojeni s Jenštejnským do-
mem. ne vždy totiž v jednom z nejstarších domů ve městě sídlilo mu-
zeum. domem prošlo také mnoho obchodníků, živnostníků a podni-
katelů. Fasády Jenštejnského a Salátovského domu pamatují vývěsní 
štíty řeznictví, železářství, stavebnin, banky, ale třeba i hostince. 
Akce startuje v 18:00 úvodní scénkou před Jenštejnským domem. n

J
n
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      ArT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

1. PÁ 17:30 Street dance 2 / 3D VB 85 Hudba, tanec a láska.
20:00 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.

2. SO 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.20:00

3. NE 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.20:00

4. PO 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.
20:00 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.

5. ÚT 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.
20:00 Královská aféra SVE 128 Drama o vášnivé a zakázané lásce, která změnila celý národ.

6. ST 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.
20:00 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.

7. ČT
15:30 Avengers USA 137 Super hrdinové se pokoušejí odvrátit světovou katastrofu.
18:00 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.
20:15 Věra 68 ČR 90 Dokument Olgy Sommerové. Hrají: V. Havel, J. Potměšil a další.

8. PÁ 17:30 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.
20:00 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.

9. SO 17:30 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.
20:00 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.

10. NE 17:30 Avengers / 3D USA 137 Super hrdinové se pokoušejí odvrátit světovou katastrofu.
20:00 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.

11. PO 17:30 Tady hlídám já ČR 110 Nová česká komedie. Hrají: L. Vaculík, J. Ježková, I. Pazderková, aj.
20:00 Avengers / 3D USA 137 Super hrdinové se pokoušejí odvrátit světovou katastrofu.

12. ÚT 17:30 Útěk z MS-1 FR 95 Akční sci-fi thriller. Krvavá vzpoura ve vesmírné věznici.
20:00 Příběh z Periférie ČR 93 První láska, místní kapely, rvačky a motorky. 

13. ST 17:30 Útěk z MS-1 FR 95 Akční sci-fi thriller. Krvavá vzpoura ve vesmírné věznici.
20:00 Líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

14. ČT 17:30 Útěk z MS-1 FR 95 Akční sci-fi thriller. Krvavá vzpoura ve vesmírné věznici.
20:00 Tomorrow Will Be Better - FMX Movie ČR 73 Martin Přívratský - dokument.

15. PÁ 17:30 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.
20:00 Moje letní prázdniny USA 95 Akce, vzrušení s prvky černé komedie. Hraji: Mel Gibson.

16. SO
15:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, žirafa a zebra se vracejí na plátno. Tentokrát v cirkuse. 
17:30 Moje letní prázdniny USA 95 Akce, vzrušení s prvky černé komedie. Hraji: Mel Gibson.
20:00 Sněhurka a lovec USA 126 Výpravná dobrodružná sci-fi. Hrají: Ch. Theron, K. Stewart a další.

17. NE 15:30 Madagaskar 3 / 3D USA 92 Lev, hrošice, žirafa a zebra se vracejí na plátno. Tentokrát v cirkuse. 
18:30 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.

18. PO 18:30 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.

19. ÚT 17:30 Muži v černém 3 / 3D USA 104 Jsou opět v akci a není jim lhostejná budoucnost lidstva.
20:00 Lov lososů v Jemenu VB 111 Neobyčejná cesta víry, rybolovu, lásky a hrdinství.

20. ST 17:30 Líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00 Moje letní prázdniny USA 95 Akce, vzrušení s prvky černé komedie. Hraji: Mel Gibson.

21. ČT
15:30 Žena v černém VB 95 Klasická duchařina. Musí opustit syna a začnou se dít podivnosti.
17:30 Moje letní prázdniny USA 95 Akce, vzrušení s prvky černé komedie. Hraji: Mel Gibson.
20:00 Líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

22. PÁ 17:30 Líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00 Diktátor USA 83 Komedie. Takového borce by chtěl mít za svého prezidenta každý.

23. SO 17:30 Diktátor USA 83 Komedie. Takového borce by chtěl mít za svého prezidenta každý.
20:00 Prometheus / 3D USA 124 Pátrání po kořenech zavede skupinu průzkumníků až do vesmíru.

24. NE 18:30 Diktátor USA 83 Komedie. Takového borce by chtěl mít za svého prezidenta každý.
25. PO 18:30 Diktátor USA 83 Komedie. Takového borce by chtěl mít za svého prezidenta každý.

26. ÚT 17:30 Prometheus / 3D USA 124 Pátrání po kořenech zavede skupinu průzkumníků až do vesmíru.
20:00 Trainspotting  VB 94 Kultovní film z 90. let. Bizarní svět revolty proti konzumní společnosti.

27. ST 17:30 Líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00 Diktátor USA 83 Komedie. Takového borce by chtěl mít za svého prezidenta každý.

28. ČT 17:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie. Veverka opět na scéně. 
20:00 Nedotknutelní FR 112 Komedie z předměstí.

29. PÁ 17:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie. Veverka opět na scéně. 
20:00 Temné stíny USA 113 Angelique je čarodějnice. Přichystá mu horší osud, než je samotná smrt.

30. SO 15:30 Doba ledová 4: Země v pohybu / 3D USA 94 Animovaná dobrodružná komedie. Veverka opět na scéně. 
18:30 Pařmeni VB 97 Bláznivá komedie o ženichovi a třech svědcích. T

6. ST 20:30 Ta naše partička Představení k oslavě 20 let TC R.A.K. Lístky v předprodeji v kanceláři TC, tak v MIC.
13. ST 21:30 Muži v černém 3 USA 104 Jsou opět v akce a není jim lhostejná budoucnost lidstva.
17. NE 19:00 Koncert bratrů Nedvědů Host: Věra Martinová. Vstupenky v pokladně kina nebo ve videopůjčovně vedle kina Mír. 
23. SO 21:30 Kontraband USA 110 Vítejte v podsvětí. Kdo selže, musí z kola ven.
29. PÁ 21:30 Probudím se včera ČR 120 Komedie o cestě za studetskou láskou.
30. SO 21:30 Probudím se včera ČR 120 Komedie o cestě za studetskou láskou.

letní kino Beroun
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Hudba

Divadlo

1. Petra - živá hudba Info na www.ustiky.cz
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion U Štiky

2.

Modrej Beroun Setkání bluegrassových kapel. Více se dozvíte na www.modrybe-
roun.webnode.cz a na straně 8.SO 16:00 Restaurace a Penzion U Štiky

Hudební večer v Carinu Každou sobotu si naše pokrmy můžete vychutnávat při živé hudbě 
v podání našich klavíristů. Přijímáme rezervace.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

8. Mejdan -živá hudba Info na www.ustiky.cz. Akce se také koná ve stejný čas 22. 6. 
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion U Štiky

9.

II. Karlštejnský rockový mazec Vstupné 100 Kč, děti a senioři zdarma. Kapely: Pší kšíry, The metu-
zalém, Badys, Výčep, Garant, Black Hill, The Antennas.SO 15:00 Autocamp Karlštejn

Koncert při svíčkách Zazní skladby R. Galliana, Edith Piaf, A. Piazolly, Romany Sulčíkové 
a skupiny Druga. SO 18:00 Koněpruské jeskyně

Klavírní večer v Pizzerii & Restauraci Carino Hudební večer v italské restauraci Vás jistě nadchne svou originální 
atmosférou. Přijímáme rezervace. Akce též ve stejný čas 23. a 30. 6.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

15. Duo melody - živá hudba Info na www.ustiky.cz. Akce se také koná ve stejný čas 29. 6.
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion U Štiky

16.

Koncert sboru „Schola od sv. Jana Křtitele“ Koncert pěveckého sboru „Schola od sv. Jana Křtitele“ ze Šumper-
ka. Vstupné dobrovolné.SO 18:00 Sv. Jan pod Skalou, kostel

Živá hudba v Pizzerii & Restauraci Carino Živá klavírní hudba v italské restauraci s letní zahrádkou. Přijímáme 
rezervace.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

DJ Pupík - disco Info na www.ustiky.cz. Akce se také koná ve stejný čas 23. 6.
SO 20:00 Restaurace a Penzion U Štiky

17. Bratři Nedvědové s Věrou Martinovou Vstupenky v předprodeji za 320 Kč. Prodejní místa: Městské kino 
a informační cetrum Beroun nebo v sítiTicketstream.NE 19:00 Letní kino Beroun

19. Kristina Vaculová, Radim Pančocha Flétna a klavír.
ÚT 19:00 ZUŠ V. Talicha

20. Vladimír Mišík a Radim Hladík Před hlavním koncertem zazpívá ještě Jakub Kořínek a Kateřina 
Misíková (v případě hezkého počasí venku na nádvoří pivovaru).ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd 

23.

Koncert na kapličce Účinkují Berounský komorní orchestr s Jiřím Bezděkovským a kyta-
rista Petr Štěpán.SO 17:00 Kaple Panny Marie Bolestné

Slunkatoč Letos věnovaný za navrácení medvědů na hrad Točník. Kachna 
a Zodiac, Yellow sisters, Aran Epochal, OTK, B4 a další.SO 18:00 Hrad Točník

29.

Festival Porta Festival Porta oslaví letos 46. výročí a již po páté se bude konat 
v řevnickém Lesním divadle v termínu od 29. 6. do 1. 7. 2012.SO Lesní divadlo, Řevnice

Jiná Káva pod širým nebem Druhý ročník festiválku u Jiné kávy - kapely, djs, vizuální show, 
řemeslné pivo Matuška, grill od Blackdog Cantina.SO 17:00 Jiná Káva

30. DJ Karel Huml - disco Info na www.ustiky.cz
SO 20:00 Restaurace a Penzion U Štiky

1. Pane Erbene, neřekněte ne Z pera pánů Erbena, Suchého a  Havlíka. Pestrý sled výjevů z Erbenovy 
Kytice.PÁ 19:30 Klub Labe, Hořovice

13. A je to v pytli! Letošní premiéra Herců 1. generace vrací na berounská prkna žánr 
britské frašky v brilantní situační komedii. Více na straně 8.ST 19:30 SD Plzeňka

15. Ty dvě, které obědvají Hra se odehrává v restauraci. Během jídla si Ema a Eli vypraví a rozkrý-
vají své životní příběhy.  PÁ 19:00 Jiná Káva

16. Loutkohraní 7. ročník přehlídky divadelních souborů pod patronací divadelního 
spolku Na Holou. Pro děti i dospělé bude připravena zábava.SO 13:30 Klub Labe, Hořovice

19.
Loutky, které nikde nechtějí. Prostý Bob Několik loutek se přidá k potulnému komediantovi, který se toulá svě-

tem sám, aby založili svůj cirkus. Představení pokračuje show beze slov. 
Bobův svět vytvořený z deštníku, kufru a pláštěnky.ÚT 9:00 sál České pojišťovny

20. Clogless Lobster – The Key In the Sea Loutkové divadlo z Londýna (v anglickém jazyce). Více na www.clo-
glesslobster.co.uk.ST 9:00 a 11:00 sál České pojišťovny
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Ostatní akce

Výstavy

1.

Barokní pevnost Terezín Výstava 1. ročníku Bc a MgA zahraničních studentů. Potrvá do 14. 7. Síň 
otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 - 13:00.PÁ Výstavní síň J. Jeníčka

Pohádkový ráj barev... korálků, kamínků a mušlí ... aneb Moje fantazie v barvách. Výstava v pro-
storách oddělení pro dospělé a studovny a potrvá celý měsíc červen.PÁ Městská knihovna Beroun

Berounští Fotorici II  Výstava potrvá do 25. 6. 2012. Otevřeno: Po-Pá 11:00 - 13:00 / 14:00 - 
17:00, So 10:00 - 13:00.PÁ 18:00 Holandský dům

4. Skládanky Soubory grafik a obrazů za posledních osm let tvorby Jana Petroviče. 
Potrvá do 28. 7. 2012.PO Jiná Káva

11.

Talent 2012 Pokračování výstavy Talent 2012. Výtvarné práce žáků z berounských zá-
kladních škol a ZUŠ V. Talicha Beroun. Do 8. 6. je k vidění v Duslově vile.PO Dětská galerie „V Podloubí“

Jindřich Štreit - výstava fotografií Potrvá do 25. 7. 2012. 
PO 17:00 Muzeum Českého krasu

12. Od GST k Berounským salonům Vernisáž výstavy obrazů, kreseb a plastik z depozitáře Městské galerie 
Beroun se bude konat v úterý 12. 6.. Výstava potrvá do 13. 7.ÚT 17:00 Městská galerie Beroun 

13. Jenštejnský dům v proměnách času Krátké nahlédnutí do historie jednoho z nejstarších berounských štíto-
vých domů. Potrvá do 21. 9.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

do          
2. 6. 

Kdo /si/ hraje Fotografie z hudebních akcí vzniklé převážně v hořovickém klubu Labe 
a příležitostně při koncertech v okolí Berouna. Potrvá do 2. 6.Kavárna Jiná káva

do        
10. 6. 

Děti - barvy - fantazie V provní polovině června pokračuje v atriu berounské radnice společná 
výstava MŠ Beroun, Tovární 44 a MŠ Beroun - Závodí, Vrchlického 63.Dětská galerie „V podloubí“

do          
21. 6. 

Papírové hrady a zámky Hrady jsou všeobecně složitější půdorysem, ovšem o to víc zajímavé z hle-
diska hotového modelu. Některé vystřihovánky možné zakoupit.Jenštejnský a Salátovský dům

do       
22. 7.

Na plotnu zapomeňte!  aneb Stolování v přírodě v průběhu staletí. Výstava představuje způsoby 
stravování, jak lidé jedli pod širým nebem od 19. století po současnost.Muzeum Českého krasu

1.
Týden čtení dětem Druhý ročník této celostátní akce, který se uskuteční pod záštitou Minis-

terstva kultury. 1. - 7. 6. 2012.PÁ Městská knihovna Beroun
Cesta za pohádkou - Oslava dne dětí V lesoparku budou pro děti připraveny soutěže a sladká odměna za jejich 

splnění. Vstupné je 20 Kč za dítě.PÁ 9:00 - 16:00 Městská Hora

4. Autorské čtení Autorské čtení Karla Rady a Mileny Dolečkové.
PO 18:00 Městská knihovna Beroun

9. Malá noční kejkle Svezení na poníkovi divadlo, koncert skupiny Pokus, opékání buřtů a tr-
delníků, nočí ohnivá show. Vstupné je dobrovolné.SO 18:00 Lochovice

11. Festival Stranou - evropští básníci naživo Program 5. ročníku festivalu Stranou - evropští básníci naživo. Praha, 
Beroun, Krakovec. www.festivalstranou.webnode.czPO Beroun

16.

Vandr po mlýnech po Kačáku Vandr se koná z kyn. Klubu Unhošť, start v 9:00, pro děti odpoledne 
od 13:30 skákací hrad.SO 9:00 Unhošť

FlerJarmark Vítání léta Můžete se zde ozdobit šperky, vyzdobit si byt doplňky a  vybrat jedinečné 
dárky pro vaše děti nebo známé.SO 9:00 - 17:00 Geopark Barrandien

Fichtl cup Tetín 2012   3. závod malých motocyklů od 12:30 hod v Modrém lomu.
SO 12:30 Tetín
Berounské hradby 2012 Divadlo pro děti od 13:30, hudební poragram. Vstup volný. Občerstvení 

a místě. Předpokládaný konec ve 21:00.SO 13:30 U Hradeb, Havlíčkova ulice

22. Berounská muzejní noc Od 18:00 soutěže pro děti, divadlo, 21:45 vystoupení Berounských 
měšťanů.PÁ 18:00 - 23:00 Muzeum Českého krasu

22.-24. Bike Weekend Tradiční BikeMaraton, ovšem tentokrát bude mít mnohem obsáhlejší 
podobu velkolepé cyklo show.SO - NE Husovo náměstí, Beroun

23.

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi  Smaltované přívěšky, klíče, šperky. Nutno se telefonicky objednat 
774 950 671. Cena za výrobek 50 Kč.SO 13:00 Dům dětí a mládeže Beroun

Svatojánská pouť  Od 14h dechovka a atrakce, 17h Svatohubertská mše -  soubor „Benešov-
ské horny“, 19h Countryvečer s táborákem.SO 14:00 Sv. Jan pod Skalou

100 let tetínské kopané  15:00 - 17:30 fotbalové zápasy, od 20:00 společenský večer, po celý den 
výstava starých fotografií, atrakce pro děti.SO 15:00 Hřiště Tetín

25. Den bezpečí Soutěže pro děti, ukázky policejních vozů,  ukázky otisků prstů, umělého 
dýchání, vyprostění osob z havarovaného auta. PO 10:00 Husovo náměstí, Beroun

30. Sobota na dětském Poslední sobotu v měsíci bude opět otevřeno oddělení pro děti. Zavítat 
do knihovny můžete od 8:30 do 11:00 hodin. SO 8:30 Městská knihovna Beroun
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Pro seniory
5. Zpívání s kytarou  Dopolednem provede pan J. Šafránek. 

ST 10:30 Stacionář sv. Anežky České

12. Ukázka výcviku psů  Kynologický klub Zdice.
ÚT 13:30 Stacionář sv. Anežky České

19. Tvoření korálkových náhrdelníků a náramků  
ÚT 10:00  Stacionář sv. Anežky České

26. Procvičování kognitivních funkcí Téma: velikonoce. (paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, 
logické myšlení, vizuálně-prostorová orientace).ÚT 10:30  Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na tel. čísle 606 639 627, kapacita je omezená.

Přednášky a besedy

1.

Regresní terapie Poradna pro řešení psychických i fyzických traumat. Objednání: 
info@samaya.cz, 605 583 469. 1. 6. - 29. 6. 2012.PÁ Alternativní centrum Samaya

Homeopaická léčba Princip homeopatické léčby, její použití, příklady z praxe. 18:00 
-20:00, rezervace: www.samaya.cz, 605 583 469PÁ 18:00 Alternativní centrum Samaya

2. Sobotní kurz Tarotu Naučte se vykládat Tarot. (3 setkání 2. 6., 16. 6. a 30. 6.) Vždy 
10-18 h. Rezervace nutná! www.samaya.cz, 605 583 469.SO 10:00 Alternativní centrum Samaya

4. Kineziologická poradna Řešení mnoha zdravotních a psychických problémů pomocí 
kineziologie. Objednání: levandulka66@centrum.cz.PO Alternativní centrum Samaya

5. Připravte se na zatmění Slunce Venuší O tom jak bude úkaz vypadat a jak ho pozorovat bude přednášet 
Vladimír Slezák z Hvězdárny Žebrák. NE 19:00 Jenštejnský dům, Husovo nám.

7. Buddhistické večery Meditace, práce s textem. Každý čtvrtek od 19:00. Rezervace: 
info@samaya.cz, 605 583 469.ČT 19:00 Alternativní centrum Samaya

8. Cesta k sobě Sebepoznávací prožitkové semináře - kresba, meditace, relaxace. 
18-22 h. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469.PÁ 18:00 Alternativní centrum Samaya

14. Jak si sestavit horoskop Škola astrologie pro začátečníky. 16:30-18:30. Rezervace 
nezbytná: info@samaya.cz, 605 583 469ČT 16:30 Alternativní centrum Samaya

18. Radosti i rizika léta Jak se jim vyhnout a případná řešení. Vede MUDr. Jana Krynská, 
vstup volný.PO 18:00 Klubovna o.s. Život a zdraví

19. Jak na stres Příčiny a projevy stresu v organismu a jak ho zvládat cvičením. 
18-20 h. Rezervace: info@samaya.cz, 605 583 469.ÚT 18:00 Alternativní centrum Samaya

20. Komenského Orbis pictus V rámci cyklu Setkání s autory, která máte rádi tentokrát před-
stavíme doc. PhDr. N. Kvítkovou. Vstup volný. Více na str. 8.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

21. Václav Talich ve vzpomínkách Besedou bude provázet prof. J. Hlaváč z HAMU Praha. Na diri-
genta zavzpomínají J. M. Dobrodinský a J. Bezděkovský.ČT 19:30 Atrium ZUŠ V. Talicha 

22. Cesta k sobě Sebepoznávací prožitkové semináře - kresba, meditace, relaxace. 
18-22 h. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469.PÁ 18:00 Alternativní centrum Samaya

23. Kreslení pravou mozkovou hemisférou Naučíte se kreslit portrét jako malíři z Karlova mostu. Akce se 
koná i 24. 6.  Rezervace nutná: info@samaya.cz, 605 583 469.SO 8:30 Alternativní centrum Samaya

28. Jak si sestavit horoskop Škola astrologie pro začátečníky. 16:30-18:30. Rezervace nezbyt-
ná: info@samaya.cz, 605 583 469.ČT 16:30 Alternativní centrum Samaya

Letní kino startuje

 Berounské Letní kino startuje 
další v pořadí již 43. sezonu. Poprvé 
bude letos promítat 13. června 
snímek Muži v černém 3. V polovině 
června se můžete do „letňáku“ 

vydat rovněž na koncert bratrů Ne-
dvědů. Se svým hostem Věrou Mar-
tinovou vystoupí 17. 6. od 19:00. 
Stejně jako v minulých letech se 
pod širým nebem představí i R.A.K., 
a to už 6. června. 

Souběžně s letním kinem se 
bude promítat také v kině Mír. To 

čeká během léta jen krátká odstáv-
ka na úklid.

V loňské sezoně, která byla vel-
mi deštivá a chladná, navštívilo letní 
kino 4400 diváků. V roce 2010 to 
bylo 5283 diváků). Nejúspěšnějším 
filmem byl Harry Potter. Toho vidělo 
450 diváků. n

Letos bude určitě mezi největší 
„trháky“ patřit film Líbáš jako ďábel.
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Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod  Šibencem  844,  Beroun,  www.studio-kytka.cz,  602  549  864.  Po  s  Ivou 
(17:45,  18:30,19:15).  Čt  s  Pavlou  (18  a  18:45).  St  s  Terezou  (18,  18:45, 
19:30). Pá s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení v bazénu pro těhotné s po-
rodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba s Denisou Út (18:00, 18:50).

Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v úterý od 18 hod. a ve středu od 19 hod. Informace na tel. 774 896 711 
nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.

Alternativní centrum SAMAYA
Palackého 96, Beroun, www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@samaya.cz
Buď fit s Majdou - Tvarování postavy v malé skupince. Každé pondělí 18:15 
- 19:15 a pátek 9:30 - 10:30. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469. Aby 
záda nebolela  - Preventivní cvičení proti bolestem zad. Každé úterý 17:00  - 
18:00,  rezervace:  info@samaya.cz,  605  583  469.  Noha nohu mine  -  17.  6. 
od 10:00 do 14:00 - Jógový seminář. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469.

Babyclub-Hrošík
Od 18. 6. přijímáme přihlášky na podzimní kurzy plavání pro kojence, batolata, před-
školáky, školáky, ale i pro cvičenky aquaaerobicu na Marjánce i Akádě, který začíná 
3. 9.. Více www.babyclub-hrošík.cz, 737 348 903, babyclub.hrosik@seznam.cz

Baby Club Ploutvička s.r.o.
Steinerova 56, Beroun, www.ploutvicka.cz, info@ploutvicka.cz, tel. 777 288 178
Aqua - aerobic. Plavání těhotných - každou středu od 18:00 a 19:00. Uzavřené 
skupiny max. 6 cvičících. Každé pondělí ve večerních hodinách, nutno objednat se 
předem. Zážitkové předporodní kurzy pro rodiče - předporodní příprava, porod, 
šestinedělí, péče o novorozence, kojení, manipulace s miminkem. Plavání dětí - 
individuální plavání od narození do 6. měsíců,  přijímáme přihlášky na podzimní 
kurzy. Plavání dětí 6 - 12 let „plavecká přípravka“ - v bazénech Obchodní Akade-
mie nebo Městského plaveckého areálu Tipsport Laguny v Berouně.

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a posilování problematických partií těla se zaměřením na cviky s páteří. 
Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 
456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.

Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - Nábřeží u sokolovny. Po: předškoláci 16 - 17, žactvo 17 - 18, gym-
nastika 16:30 - 18, Út: rodiče a děti 17 - 18, Zumba 18 - 19, St: gymnastika 16 - 18, 
Čt: rodiče a děti 16 - 17, žactvo 17 - 18, 3. ZŠ Wagnerovo náměstí - Po, St Aerobik, 
bodyform 19 - 20, Čt Aerobik, Bodyform 18:30 - 19:30. Veřejná cvičební hodina 
18. 6. PO 16:30 v sokolovně. O prázdninách necvičíme! Začátek opět v září.

FAMILY SPINNING BEROUN  
Autorizované  spinningové  centrum  FAMILY  SPINNING  BEROUN  (Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85) Vás zve do rodinného prostředí, kde na Vás každý den čeká 
70ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 minut prota-
žení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel. 737 442 801. Pod dobu letních prázdnin bude FAMILY SPINNING uzavřen.

Fitness Tyran
Na  Parkáně  23  Beroun  centrum,  informace  +  rezervace  tel.  311  626  300, 
602 221 441, www.tyran.cz.  Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a 19:10. Út 16:50 a 20:10. 
Pá 16:50, Ne 18:00. Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00. Fitbox: Po, St 
18:00 a 19:00. Čt 20:00. TAE-BO: Út 20:00. Čt 19:00. Novinka: Od června fitness 
rozšiřujeme aerobní zónu o11 běhacích pásů a 15 cyklotrenažerů.

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, mar-
cela.bergerova@seznam.cz.  Červen  -  Srpen:  Po  +  Čt  19:00  -  20:00.  Aktivní 
sobota: Kdo se o mě bude starat, když ne já! 9. 6. od 13:00 - 15:00

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun,  informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-
jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra(vacushape), 
analyzer  lidského  těla,  detoxikační  lázeň,  vířivá  vana,  půjčovna  koloběžek,  od-
borný trenér. DO PLAVEK - V červnu máte možnost zakoupit velmi zvýhodněnou 
permanentku na 10 lekcí do Vacutracku infra + 10 lekcí na vibrační plošiny, a to 
za báječnou cenu 2000 Kč. Více na webu AD Puk.

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště pro  fotbal, nohejbal,  tenis, stolní  tenis, basketbal, volejbal, házenou, ale 
i streetball či petanque, atletická dráha. Sociální zařízení, sprchy, skříňky. Ve dnech 
školního vyučování otevřeno od 8:00, o víkendu a o prázdninách pak od 9:00. 
Objednávky: 311 740 153 či 154. 

Městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.
cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. 
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30 hod., So a Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax cen-
trum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, 
Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy), St 10:00 - 13:00 
a 17:00 - 21:00, So - Ne  13:00 - 21:00. Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: 
V pracovních dnech od 14:00 do 16:00. Pronájem místnosti na masáže: Aqua-
park Beroun nabízí k pronájmu místnost na masáže. 

Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19 h. v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou.

Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí prů-
běžně,  termíny  po  individuální  domluvě.  Probíhají  kurzy  plavání  kojenců, 
batolat a starších dětí od září do prosince 2012. Sobotní odpolední rodinná 
plavání od 13, 14, 15 a 16 h. Zapisujeme na letní týdenní plavací soustředění.

Plavání dospělých
Pro  zájemce  o  výuku  základních  plaveckých  stylů.  Termíny  dle  projeveného 
zájmu  každý  den  po  17:00  v  Městském  plaveckém  areálu Tipsport  Laguna. 
Kontakt: mlenkam@email.cz, telefon 777 135 427.

Plavecké kurzy
Prázdninový pobyt s výukou plavání pro děti od 6 let. Termín: 7. - 14. 7.
Místo: Rekreační středisko Stará Živohošť (Slapská přehrada). Cena: 4 400Kč 
(doprava, ubytování v hotelu, strava 5x denně, pitný režim, výuka plavání 1x 
- 2x denně v bazénu, celodenní program, denní i noční dozor, zkušení instruk-
toři). Přihlásit se je možné do 15. května, max. 34 dětí. Přihlášky a informace: 
tel.:  728  040  639,  BlankaBerdychova@seznam.cz.  Více  na  www.plavanibe-
roun.cz. 

Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun;  rezervace  na  tel:  724  774  353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhříva-
ným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zimních měsících. 
NOVINKA! Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz

Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Cvičení  těhot-
ných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čt v 19:30. Zapisujeme do sucho-
zemských kurzů - Hrátky s barvami (pátek 10:10, pro děti od 2 let), Hrátky s gym-
balony (pátek 9:15, pro děti od 1,5 roku), Hrátky s nemluvňátky (pátek 11:10, pro 
děti od 6 měsíců). MŠ Školička Kytička slaví 10. narozeniny, oslava 6. 6. v 16:00. 
Účast  potvrďte  na  kytkama@seznam.cz.  Přijímáme  přihlášky  na  Pobyty  rodičů 
s dětmi s plaváním v termínu 5. - 12. 8. Přijímáme přihlášky na letní školky - tý-
denní programy pro děti. 

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
www.lokomotivaberoun.cz, tel. 311 626 950
Zveme na CVIČENÍ  S VELKÝMI  MÍČI - tribuna - čtvrtek 18 - 19 hod. 

TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží  u  Sokolovny  510/1,  Beroun,  www.sokolberoun.estranky.cz.  Florbal 
žáci a žákyně: Út 15:00 - 17:00, Pá 16:00 - 18:00, Mažoretky: Pá 13:30 - 15:00, 
Florbal: Po a Čt 18:00 - 19:30, Volejbal I.: Po, St, Čt 19:30 - 21:00, Volejbal II.: 
Pá a Ne 18:00 - 20:00, Zdravotní tělocvik: St 18:00 - 19:00. Zájemci o nácvik 
sletových skladeb se mohou přihlásit na tel.: 311 612 579, 606 247 196.

Zumba fitness s Miriam
TJ  Lokomotiva  Beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. ÚT, ČT 19:00 - 20:00. Venkovní stadion TJ Lokomotiva Beroun 
(tělocvična v případě nepřízně počasí). Čtvrtek 14. 6. lekce zrušena. Závěrečná 
lekce: úterý 26. 6. Červenec - srpen: lekce přerušeny.
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  dílna a obchod pro tvořivé, Karly 
Machové 48, tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz, 
idea-creative@email.cz  

TVOŘENÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, 
každé út 16:30-17:30 kurzy pro děti od 3 do 6 let. 
www.tvorenicko.websnadno.cz.

DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 170, 
Po – Pá 9:00 - 17:00, So 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, 
e-mail: alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz

ATELIÉR NA VYHLÍDCE: Viničná 0223, Beroun, Tel.: 
775 276 223, 777 967 207, mail: atelier.nyvyhlidce@
gmail.com. Přihlášení 3 dny před kurzem.

Bezručova 928, 2. patro Komu-
nitního centra, Tel. 603 141 700, 
311 510 541, info@mcslunecnice.cz 
n PÁ 1. 6. 10:00 Na trampolíny 
se Slunečnicí - Skákat mohou děti 
i dospělí. Dopoledne budeme nejen 
skákat, ale i tvořit. Vstupné 50 Kč 
za osobu. Místo konání: ulice Karla 
Čapka. V případě trvalého deště se 
akce neuskuteční.
n ÚT 5. 6. 20:00 Náhrdelník na vos-
kovaných šňůrkách - Přijďte si vyrobit 
šňůrkový korálkový šperk. S sebou 
velmi ostré nůžky, trpělivost a ostrý 
zrak. Kurz nutné objednat a složit 
zálohu 100 Kč do 1. 6. v kanceláři MC. 
Cena kurzu: 240 Kč za osobu včetně 
materiálu. Více na www.mcslunecni-
ce.cz/program/mura/
n ČT 14. 6. 15:30 Kurz první 
pomoci - Poskytnutí první pomoci 
dětem od narození do období konce 
školního věku. Ujasníme si první 
pomoc při nejběžnějších rizikových 
stavech (křeče, bezvědomí, otrava, 
úrazy dušení, odsávání nemocného 
dítěte, bolesti břicha, stavění tepen-
ného krvácení) Nacvičíme resuscitaci 
dítěte na trenažéru.  Kurz je nutné si 
objednat a složit zálohu 120 Kč do 8. 
6. v kanceláři MC. Cena kurzu 220 Kč.
n SO 23. 7. 10:00 Na indiánské stez-
ce - Budeme naslouchat zvukům lesa, 
stavět domečky pro zvířátka, zkoumat 
a odlévat stopy, rozděláme oheň 
a povíme si něco o svatojánské noci. 
Místo srazu najdete začátkem června 
na webu. V případě trvalého deště se 
akce nekoná. Vstupné dobrovolné. 
n PRÁZDNINOVÁ ŠKOLIČKA - 
poslední volná místa. Dobrodružné 
léto pro děti od 3 do 7 let. Pro děti je 
připraven pestrý program. 9. - 13. 7. 
ZA FERDOU MRAVENCEM, 16. - 20. 7. 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY, 23. - 27. 
7. INDIÁNSKOU STEZKOU. Každý 
všední den od 7.30 do 16.30 hodin 
v MC Slunečnice. Cena za týdenní 
program je 1850 Kč za dítě. V ceně je 
zahrnuta celodenní péče, 2x svačina, 
1x oběd a pitný režim. Přihlášky 
do 10. 6. přijímá a dotazy zodpoví 
Gábina Horná Bulková na emailu: 
gabina.horna@mcslunecnice.cz, tel. 
739 359 114, 311 510 541
n ZAČÍNÁME BEZ MAMINEK (Miniš-
količka Slunečnice). Program pro děti 
od 2 let bez rodičů, začne od 3. 9. 
a bude pravidelně v úterý od 8.00 – 
12.00. Pro děti je připravený program 
přizpůsobený jejich věku. Na program 
je nutné se objednat. Více Gábina 
Horná Bulková (viz výše) 
n DOPOLEDNE BEZ MAMINEK  - Pro 
děti od 2,5 do 6 let, začínáme od 3. 
9. pravidelně každé pondělí a středu. 
Pro děti jsou připravené společné hry, 
tvoření a pobyt venku. Na program je 
nutné se objednat. Přihlášky na pro-
gramy přijímá a dotazy zodpoví 
Gábina Horná Bulková (viz výše)

MC Slunečnice

1.

Tvoření s Oranžovým slonem
Kurz trvá po celý den.

PÁ Idea Creative
Keramika

Kurz pro dospělé. * novinka
PÁ 16:30 Ateliér na vyhlídce

2.

Savování triček S sebou: 2x triko - bavlna, tmavá barva. 
Kurzy pro dospělé.SO 15:00 Tvořeníčko

Keramika
Kurz pro dospělé. * novinka

SO 14:00 Ateliér na vyhlídce

3.
Plestění - šperky

Kurz pro dospělé i děti. * novinka
NE 14:30 Ateliér na vyhlídce

4.
Peněženka z krabice od mléka

Recyklování.
PO 16:00 Idea Creative

6.
Krabička na poklady

Pro děti od 5-ti let s dospělým doprovodem.
ST „U Bílé paní“

7.

Šperky z drátů a korálků - paměťové dráty Využití paměťových drátů. Pro dospělé 
a děti od 10.ti letČT „U Bílé paní“

Fimo šperky Kurzy pro školáky. Každý čtvrtek od 16:30 
do 18:00ČT 16:30 Tvořeníčko

Drátkované šperky, kuličky s gizmem
ČT 17:00 Idea Creative

8.
Malba na porcelán

Kurzy pro dospělé.
PÁ 17:30 Tvořeníčko

9.
Pletení z pedigu - začátečníci i pokročilí S sebou: zahradní nůžky, šídlo - dle možnos-

ti. Kurzy pro dospělé.SO 15:00 Tvořeníčko

11.
Puzzle z špachliček
PO 16:00 Idea Creative

13.
Výroba šperků z filcu
ST 17:00 Idea Creative

14.
Víla z ovčího rouna Kurzy pro školáky. Každý čtvrtek od 16:30 

do 18:00ČT 16:30 Tvořeníčko

15.

Keramika
Kurz pro dospělé. * novinka

PÁ 16:30 Ateliér na vyhlídce
Enkaustika

Kurzy pro dospělé.
PÁ 17:30 Tvořeníčko

16.
Malba na hedvábí  Pouzdro na brýle nebo kosmetická taštička. 

S sebou: prac. oblečení. Kurz pro dospělé.SO 15:00 Tvořeníčko

17.
Malování hennou + keramika

Kurz pro dospělé i děti. * novinka
NE 14:30 Ateliér na vyhlídce

18.
Stojánek na tužky zdobený filcem
PO 16:00 Idea Creative

21.

Šperky z korálků Kurzy pro školáky. Každý čtvrtek od 16:30 
do 18:00ČT 16:30 Tvořeníčko

Šperky  Vyrobené pomocí pryskiřice a tekutého 
polymeru.ČT 17:00 Idea Creative

22.
Tisk na látku S sebou: 2x tričko - raději světlejší. Kurzy 

pro dospělé.PÁ 17:30 Tvořeníčko

23.
Ubrousková technika

Vyrobíme si květník. Kurzy pro dospělé.
SO 15:00 Tvořeníčko

25.
Květina z bonbónů pro paní učitelky
PO 16:00 Idea Creative

28.
Malované kachle Kurzy pro školáky. Každý čtvrtek od 16:30 

do 18:00ČT 16:30 Tvořeníčko
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arní hokejový turnaj 2. tříd se 
v Berouně uskutečnil 15. 4. 

za účasti osmi mužstev. Ve skupině 
A narazili domácí na velmi silné sou-
peře, kteří se později utkali ve finále. 
Ve své skupině obsadil Beroun třetí 
místo. V utkání o celkové 5. až 6. mís-
to porazil HC Klatovy 2:0. V turnaji 
zvítězili chlapci z Tachova. Při slav-
nostním zakončení turnaje předali 
ceny a poháry mladým hokejistům 
místostarosta Patrik Brodan, prezi-
dent klubu Viktor Burkert a šéftre-
nér klubu Petr Třinecký. 

O několik dní později se muž-
stvo HC Berounští Medvědi zúčast-
nilo mezinárodního turnaje o Pohár 
Podřipska. Opět hrálo ve výrazně sil-
nější skupině A, kde obsadil 4. mís-
to. V přímém utkání o 7. až 8. místo 

porazil mužstvo HC náchod vysoko 
12:0. Medvědi předváděli vcelku 
slušné výkony, střelba však byla až 
na poslední zápas slabinou. na ně-

Mladí hokejisté mají za sebou těžké boje
J

vojnásobné vítěz-
ství si z Mistrovství  

čr v praktické střelbě 
přivezla berounská zá-
vodnice Irena Liehne 
(na snímku). V Opařa-
nech u Tábora, kde se mi-
strovství 19. a 20. května 

konalo, se rozhodně 
neztratili ani další čle-
nové střeleckého tria 
z Berouna, Jan Lieh-
ne a Zdeněk Liehne. 
Střelce čekalo na 320 
ran velice náročného 
dvoudenního závodu 

Berounští střelci bodovali na Mistrovství Čr
d

kterých klíčových hráčích již byla 
patrná únava z náročné a dlouhé 
sezony. Turnaj celkově vyhrálo velmi 
silné mužstvo HK Krnov. n

n Tradiční  atletický běh 
Beroun - Srbsko se uskuteční 
již podvaadvacáté v sobotu 16. 
června od 11:00. 
Startovat se bude z nádvoří 
rodinného pivovaru Berounský 
medvěd, prezentace závodníků 
je od 10:15. Startovné pro 
dospělé činí 30 Kč. Mládež v do-
provodu vedoucího nebo rodičů. 
Více informací: lada@natur.cuni.cz, 
tel.: 607 762 652.
n V červnu bude otevřeno 
nové fitness centrum v areálu 
sportovního centra Eden. Narozdíl 
od klasických „posiloven“ je za-
měřeno především na udržování 

zdravého životního stylu, fyzické 
kondice, vytvoření a udržení 
souměrného svalstva. Má celkem 
4 podlaží a rozkládá se na ploše 
přes 200m2. Dvě podlaží jsou 
věnována jen ženám a dvě podlaží 
jsou smíšená. n

Krátce

Sport - kopaná

2.

Beroun - Benešov U15 - U14 (Čes-
ká liga žáků)SO 10:00/11:45 Hřiště ul. Tyršova

Beroun - N. Strašecí Dospělí A (Kraj-
ský přebor)SO 17:00 Hřiště Na Máchovně

3.

Beroun - Bohemians 1905 U13 - U12 (Čes-
ká liga žáků)NE 10:00/11:45 Hřiště ul. Tyršova

ČLU B - Drozdov
Dospělí B (OP)

NE 17:00 Hřiště Na Ostrově

9.

Šandera liga - 2. ročník Turnaj fotb. na-
dějí roč. 2003. SO 8:30 -15:00 Hřiště Na Ostrově

Beroun - Doubravka Dorost U19 (Čes. 
liga dorostu)SO 11:00 Hřiště Na Ostrově

10.
Beroun - Vlašim Dorost ST + ML 

(Krajský přebor)NE 10:15/12:30 Hřiště Na Ostrově

16.
Beroun - Čáslav B Dospělí A (Kraj-

ský přebor)SO 17:00 Hiště Na Máchovně

17.
ČLU B - Fr. Trubín

Dospělí B (OP)
NE 17:00 Hřiště Na Ostrově

složeného z 20 situací, kterého se 
zúčastnilo 205 závodníků z celé Ev-
ropy. Zdeněk  Liehne střílí letošní 
rok divizi Production a obsadil cel-
kově 3. místo. Jeho bratr Jan Liehne 
obsadil ve stejné divizi 5. místo.  

Irena Liehne, která se na spor-
tovní kolbiště vrátila po mateřské 
dovolené, obsadila v divizi Stan-
dard Lady 1. příčku a získala tak 
již po páté titul Mistr české repub-
liky. A protože nenašla přemožitel-
ku ani ve vloženém mezinárodním 
závodě, získala tak dvojnásobné 
vítězství. n

n   Děti zazpívaly seniorům
Vystoupení nazvané Májové 

pohádky sestavené z jarních písní 
a tanečků si pro seniory z  penzi-
onu připravily děti z 2. B beroun-
ské duhové školky. Letos to bylo 
již třetí vystoupení. děti pro se-
niory vyrobily květiny. Přídavkem 
byly písničky pro mámy a táty 
doprovázené na klavír.  Lenka Če-
lechovská, Stanislava Grünerová

n   Osmáci uklízeli svět
Žáci 8. A Základní a Praktické ško-
ly Beroun uspořádali 13. dubna 
pojektový den s názvem ukliďme 
si svět. V první části dne sesbírali 
v okolí své školy spoustu odho-
zených papírů, plastových lahví 
a plakátů obchodních domů. 
V druhé části malovali na téma: 
Třídíme odpady. Odměnou jim 
bylo společné opékání špekáčků. 

n   Nejlepší angličtinář 
Žák ZŠ na Wagnerově náměstí 

robin Hendrych si ve středu 16. 
května přivezl z republikového fi-
nále v anglickém jazyce žáků 8. a 9. 
tříd první místo. Olympiádu pořá-
dalo Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy společně s národním 
institutem dětí a mládeže. 

n   Předčítají kamarádům
Žáci 1. stupně ZŠ Jungmannova 

přicházejí do školky v Tovární před-
čítat v rámci akce Celé česko čte 
dětem svým mladším kamarádům 
(viz foto). Mnozí z nich jsou bývalí 
svěřenci školky, a tak je velmi milé 
po letech znovu vidět jejich tvářičky 
a sledovat jejich pokroky. nezbývá 
než poděkovat a všechny ujistit, že 
dveře naší školky jsou všem čtená-
řům vždy otevřené. Radka Zbuzko-
vá, učitelka MŠ Tovární Beroun

Školáci čtou, soutěží a uklízejí svět

www.mesto-beroun.cz
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Mikuláš Suchý: Rád se dívám

Kampa
Námět na obrázek vznikl na Kampě, když po zimě vykouklo první jarní 
sluníčko a dalo už se sedět v parku.

Inspirují vás i jiné druhy 
umění? Posloucháte třeba při 
tvorbě hudbu?

Hudbu při tvorbě poslou-
chám často. Ještě častěji ji ale na-
hrazuji svým nelibým zpě-
vem, který se líbí jenom 
mně a pak už asi nikomu 
jinému na světě. Spíš 
se inspiruji věcmi okolo 
sebe, přírodou, lidmi, pří-
hodami, které mi vypráví 
kamarádi.

Jaký máte názor na dnešní 
umění?

Myslím si, že je to různé. 
umění beru jako vyjádření té jed-
né konkrétní osoby, takže když 
člověk chce šokovat, tak šokuje 
a když chce člověk odhalovat krá-
sy, tak je odhaluje. Já se ani o jed-
no nesnažím. Tak nějak se snažím 
pobavit sám sebe.

Máte nějaké vzory mezi zná-
mými umělci, kterých si vážíte, 
nebo se jimi inspirujete?

určitě, ale u mě se to teď hod-
ně mele, protože vnímám spoustu 
impulsů z internetu, kde se pre-
zentuje řada tvůrců, kteří nejsou 
sice světoznámí, ale jejich práce 
jsou nějakým způsobem zajímavé. 
Je toho tolik, že se v tom už sám 
nevyznám. Občas si dám takhle ně-
koho do záložek, a když se k němu 

po půl roce vrátím, zjistím, že se mi 
to, co dělá, už vůbec nelíbí. Jako mé 
největší vzory bych mohl uvést tře-
ba Craiga Thompsona, Jiřího Šala-
mouna, Frederika Peeterse, davea 

Gibbonse a Jiřího Gruse.
Co si myslíte o sou-

časné úrovni výuky vý-
tvarné výchovy na ško-
lách? 

Výuka vždycky závisí 
jen na vyučujícím. Já jsem 
se setkal s dobrými i špat-

nými pedagogy. Ti dob-
ří mě ovlivnili a posu-
nuli dopředu, ti špatní 
mě utvrdili v tom, že 
nikdy nechci být jako 
oni. n

Mikuláš Suchý 
(*1991)
n Studoval scénografii 
na umělecko-průmys-
lové škole v Praze 
a v současné době 
ve studiu pokračuje 
na Hellichově vyšší odborné škole, 
obor knižní grafika. 
n Ve své tvorbě rád používá tužku 
nebo tuš, následně kresby upravuje 
v počítači. 
n Pochází z umělecké rodiny a po-
važuje to za výhodu. Kromě kreslení 
se rád věnuje četbě, rád si zpívá, 
poslouchá a dívá se.

Rekordní počet závod-
níků 237 se v sobotu 
21. dubna zúčastnil  

29. ročníku Běhu přes 
Městskou horu.

letošním roce byl závod, pořá-
dal atletický oddíl TJ Lokomo-

tivy Beroun o.s. pod záštitou Města 
Berouna, zařazen jako Krajský 
přebor Středních čech. nejmladší 
účastnicí závodu byla Michaela no-
votná z Berouna a nejstarším účast-
níkem Milan Mikoláš z Berouna. už 
teď se můžete těšit na jubilejní třicá-
tý ročník 20. 4. 2013
n Předškolní děti-dívky 2007 a mlad-
ší: 1. Běličková K., 2. Welková E., 3. He-
rejtová A.

n Předškolní děti-hoši 2007 a mlad-
ší: 1. Souba M., 2. Žák M., 3. rejzek J.
n Skoro školačky 2006-05: 1. Marešo-
vá A., 2. Větrovská P., 3. Kotlíková A.  
n Skoro školáci 2006-05: 1. Palata Š., 
2. Gregovský J., 3. Krtek F.   
n Nejmladší školačky 2004-03: 1. Kara-
sová d., 2. Poborská E., 3. reichelová M.
n Nejmladší školáci 2004-03: 1. čapek 
F. 2. Žák J. 3. Alexa K.
n Přípravka dívky 2002-01: 1. Kordová 
E., 2. Kopicová K., 3. reichelová d.  
n Přípravka hoši 2002-01: 1. dryák V., 
2. Janků M., 3. Kuník J. 
n Mladší žákyně 2000-1999: 1. ducho-
ňová A., 2. doudová K., 3. dyrynková n.
n Mladší žáci 2000-1999: 1. Krýsl L. , 2. 
Patera J., 3. Kulhánek M.
n Starší žákyně 1998-7: 1. Králová B., 
2. Lhotáková S., 3. Somrová A.  
n Starší žáci 1998-7: 1. Obhlídal V., 2. 
němeček Š., 3. Zahradník r.  

n Dorostenky 1996-5: 1. Auersvaldová 
E., 2. Procházková K., 3. Kleiberová K. 
n Dorostenci 1996-5: 1. němeček T., 2. 
Vojáček J., 3. Štorek J.
n Ženy mílařky: 1. Poborská H.
n Muži mílaři: 1. Schoval Fr., 2. Auer-
svald M., 3. čaščevoj M.  
n Ženy vytrvalkyně 1994-1978: 1. 
Poborská H., 2. Frantová A., 3. Bene-
dová G.

n Ženy veteránky 1977-1912: 1. Svobo-
dová d., 2. Holá P., 3. Kalousová I.  
n Muži 1994 -1973: 1. Boček J., 2. rosol 
J., 3. Spousta T.
n Muži na 40 let 1972 -1963: 1. Fikes 
M., 2. Mikula M., 3. Karas T.   
n Muži na 50 let 1962 -1953: 1. Smrčka 
M., 2. Pergner P., 3. Turek J.  
n Muži na 60 let 1952 -1901: 1. Pilík S., 
2. Svoboda J., 3. Janový Petr. n

Běh přes Městskou horu zlomil rekord

V


